
název ústavu:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

15114 Ústav památkové péče

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

semestr: LS 2019/2020

vedoucí BP: prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK











Bakalářský projekt  
 

ZADÁNÍ STATICKÉ ČÁSTI 
 
Jméno studenta: Gryčová Klára 
Ateliér Girsa 
 
Konzultant: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.  
 
Řešení nosné konstrukce zadaného objektu.  
 
· Výkresy nosné konstrukce včetně založení  

A. Výkresy 
a. Výkres skladby stropní konstrukce 1:100 
b. Výkres půdorysu krovů 1:100 
c. Výkres detailu osazení ocelového průvlaku 1:10 
d. Výkres detailu osazení krokve 1:10 
 

 
B. Technická zpráva statické části 

a. Jednoduchý strukturovaný popis navržené konstrukce (bude popsána koncepce 
a působení konstrukce jako celku) 

b. Popis vstupních podmínek: 
1. základové poměry 
2. sněhová oblast 
3. větrová oblast 
4. užitná zatížení (rozepsat dle prostor) 
5. literatura a použité normy 

 
C. Statický výpočet 

1. Návrh a posouzení keramické stropní konstrukce 
2. Návrh a posouzení ocelového průvlaku 
3. Posouzení zděného pilíře pod průvlakem   

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Praha,……………………….     ………………………………..  

Podpis konzultanta 
 
 
 



BAKALÁŘSKÝ PROJEKT 

ARCHITEKTURA A URBANISMUS 
Ústav :   Stavitelství II – 15124 
Akademický rok :  ………………………………………… 
Semestr :   ………………………………………… 
Podklady :   http://15124:fa.cvut.cz – výuka – bakalářský projekt 
 

Jméno studenta  
Jméno konzultanta  

 

DISTANČNÍ VÝUKA 

( Obsah bakalářské práce je pouze informativní, konzultant jej může upravit, příp. 
zredukovat podle rozsahu a obtížnosti zadání ) 

Obsah bakalářské práce : 

Koncepce řešení rozvodů v rámci zadaného pozemku 

 Koordinační výkresy koncepce vedení jednotlivých rozvodů – půdorysy. 

Návrh vedení vnitřních rozvodů vody ( pitné, provozní, požární, odpadní splaškové, šedé a bílé 
), způsob nakládání s dešťovou vodou ( akumulace, retence, vsakování ), rozvodů plynu, 
systému vytápění, větrání, chlazení, návrh hlavního domovního rozvodu elektrické energie a 
způsob nakládání s odpady.  
Umístění instalačních, větracích a výtahových šachet, alternativní stavební úpravy pro stoupací 
a odpadní rozvody, umístění komínů a trvale otevřených větracích otvorů. U rozvodů elektrické 
energie umístit hlavní a patrové rozvaděče, u požárního vodovodu hydrantové skříně, případně 
zázemí pro SHZ. V rámci stavby ( nebo souboru staveb ) definovat a umístit zdroj tepla, ohřevu 
TV, strojovnu vzduchotechniky, příp.chlazení. Vymezit prostor pro silno a slaboproudé 
servrovny, MaR a podle potřeby pro záložní zdroj energie. Vyznačit místa pro měření spotřeby 
, regulaci a revizi vedení. 

 měřítko : 1 : ….. 

 Souhrnná koordinační situace širších vztahů 

Návrh osazení objektu na pozemku, vyznačení vedení jednotlivých rozvodů technické 
infrastruktury a vytrasování jednotlivých domovních přípojek s osazením jejich kontrolních 
objektů  ( výstupní a revizní šachty, objekty pro hospodaření s dešťovou vodou, technologické 
šachty, vodoměrné šachty, HUP, přípojkové skříně , umístění popelnic… ) na jednotlivých 
vedeních v návaznosti na rozvody vnější technické infrastruktury, lokální zdroje vody, lokální 
čístírny odpadních vod, recipienty… 

   měřítko : 1 : 250, 1 : 500 

 Bilanční návrhy profilů připojených rozvodů ( voda, kanalizace ), velikost 
akumulačních, retenčních a vsakovacích objektů, předběžná tepelná ztráta objektu, 

Klára Gryčová
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

2019/2020
8. LS



Ústav   : Stavitelství II – 15124 
Předmět   : Bakalářský projekt 
Obor   : Realizace staveb (PAM) 
Ročník   : 3. ročník, 6. semestr 
Semestr   : zimní 
Konzultant   : Dle rozpisů pro ateliéry 
Informace a podklady : http://15124.fa.cvut.cz/ 
 
 
Jméno studenta  Podpis 

Konzultant  Podpis 

Podepsané zadání přiložte jako přílohu k zadávacím listům bakalářské práce 
 
Obsah – bakalářské práce– zimní semestr 
Bakalářská práce z části realizace staveb (PAM) vychází ze cvičení PAM I, které 
může sloužit jako podklad pro zpracování bakalářské práce. Cvičení z PAM I 
vložené bez úprav a značení (viz dále) do bakalářské práce nebude uznáno. 
 
Obsah části Realizace staveb (PAM): 
1. Textová část: 

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní 
stavební objekty stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní 
stavby a pozemky. 

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích 
ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní 
stavba.  

1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy. 
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou 

na vnější dopravní systém. 
1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby. 
1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce. 

2. Výkresová část: 
2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště: 

2.1.1. Hranic staveniště – trvalý zábor. 
2.1.2. Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na 

vnější dopravní systém. 
2.1.3. Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou 

dráhou. 
2.1.4. Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální 

zařízení a kanceláře. 
2.1.5. Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 

práci. 

Klára Gryčová

Ing. Milada Votrubová, CSc.

4. ročník, 8. semestr
letní



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DOKUMENTACE

formát:

datum: 27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

A - B

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

architektonicky - stavební řešení

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 
MÍSTO STAVBY: areál kláštera v Tuchoměřicích 
 
VYPRACOVALA: Klára Gryčová 
KONZULTANT: Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D. 
DATUM: 30. 5. 2020 
 

arch.



OBSAH: 
A. 1  Identifikační údaje 
 
 A. 1.1  Základní údaje o stavbě 
 A. 1.2  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
A. 2  Členění stavby na jednotlivé stavební objekty 
A. 3  Seznam vstupních podkladů: 
 



A. 1 Identifikační údaje 

A. 1.1 Základní údaje o stavbě: 
 

Název stavby:   Apartmány Tuchoměřice 
 Místo stavby:  areál kláštera v Tuchoměřicích 
 Katastrální území:  Tuchoměřice [771341] 
 Charakter stavby: novostavba 
 Účel PD:   dokumentace pro stavební povolení 
 Datum zpracování: LS 2019/2020 
 
A. 1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace: 
 
 Vedoucí projektu: Prof. Ing. Arch. Akad. Arch. Václav Girsa 
 Konzultanti:  architektonicko – stavební řešení: Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D. 
    Stavebně konstrukční řešení: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 
    Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D 
    Technické zařízení stavby: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 
    Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc. 
 Vypracovala:  Klára Gryčová 
  
A. 2 Členění stavby na jednotlivé stavební objekty: 
 
SO 01 hrubé terénní úpravy 
SO 02 apartmány 
SO 03 kanalizační přípojka 
SO 04  vodovodní přípojka 
SO 05 vrty tepelné čerpadlo 
SO 06  elektro přípojka 
SO 07  akumulační nádrž 
SO 08 zpevněné plochy 
SO 09 osázení keři/ stromy 
SO 10 čisté terénní úpravy 
 
A. 3 Seznam vstupních podkladů: 
  
 studie BP,  

katastrální mapa, 
geologický vrt, 
sítě technické infrastruktury 
 

 
 

 
 



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST B 

SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 
MÍSTO STAVBY: areál kláštera v Tuchoměřicích 
 
VYPRACOVALA: Klára Gryčová 
KONZULTANT: Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D. 
DATUM: 30. 5. 2020 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

arch.



OBSAH: 
 
B. 1  Popis území stavby 
 
 B. 1.1  Údaje o území 
 B. 1.2 Průzkumy 

B. 1.3  Navrhované parametry stavby 
 B. 1.4 Vliv stavby na okolní objekty, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
 B. 1.5 Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 
 B. 1.6  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba vyskytuje 
 
B. 2  Celkový popis stavby 
 
 B. 2.1  Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 B. 2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 B. 2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení: 
 B. 2.4  Bezbariérové užívání stavby 
 B. 2.5  Bezpečnost při užívání stavby 
 B. 2.6  Základní technický popis stavby 
 B. 2.7  Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B. 2.8  Úspora energie a tepelná ochrana 
 B. 2.9  Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
 B. 2.10  Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
B. 3  Připojení na technickou infrastrukturu 
B. 4 Dopravní řešení 
B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B. 7  Zásady bezpečnosti na staveništi 
B. 8 Ochrana životního prostředí během výstavby 
  



B. 1 Popis území stavby 
 
B 1.1 Údaje o území: 
 
 Parcela se nachází v areálu kláštera v Tuchoměřicích. V součastné době se na parcele nachází 
zeleň. Parcela o rozloze 820 m2 s nadmořskou výškou 321 m. n. m. BPV = ± 0,000 má rovinný terén, 
který se ze západní strany začíná postupně svažovat, což ale pro navržený objekt nemá vliv. Parcela je 
ze západní strany obklopena zelení z východní strany je volně propojena s nádvořím kláštera.  
 
B 1.2 Průzkumy: 
 
 Pro potřebu bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy. Bylo zažádáno pouze o 
výpis geologické dokumentace archivního vrtu. 

 
B 1.3 Navrhované parametry stavby: 
 

Plocha parcely   820 m2 
Zastavěná plocha  290 m2 
Celková podlahová plocha 870 m2 
Obestavěný prostor  2655,5 m3 

 
B 1.4 Vliv stavby na okolní objekty, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území: 
 
 Stavba je přistavována ke stávajícímu objektu, je tedy nutné zabezpečit základy starého 
domu sousedící s novostavbou, tak aby se zamezilo jejich narušení. Dále je nutné obezřetně pracovat 
zejména s ramenem jeřábu a další stavební technikou, aby při manipulaci nebyla narušena okolní 
zástavba. 



 Dešťové vody z objektu jsou likvidovány přímo na pozemku, prvotně jsou svedeny do 
akumulační nádrže o objemu 7000 l. Voda je dále využívána pro zalévání zeleně. Přebytečná voda se 
vsakuje pomocí drenážního potrubí. 
 
B 1.5 Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu: 
 
 Areál kláštera je propojen s okolní komunikací průjezdem z ulice Školní a zpevněnou cestou 
z ulice U Špejcharu. 
 

Na inženýrské sítě vedené pod vozovkou v ulici U Špejcharu napojuji pouze kanalizační 
přípojku. Vodovodní řad je veden v severní části parcely je nutné jeho přeložení, aby nevedl pod 
navrženým objektem. Elektrika je vyvedena v jihozápadní části nádvoří kláštera, kde je přípojkou 
vedena k novostavbě. 

 
B 1.6 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba vyskytuje: 
 

Parcelní číslo: st. 10/1 a st. 10/2 
 Obec: Tuchoměřice 

Katastrální území: Tuchoměřice 
Vlastnické právo: Institut Chemin Neuf, Školní 1 25267 Tuchoměřice 

 
B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B. 2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání: 
 

Řešeným objektem je novostavba apartmánů na parcele v areálu tuchoměřického kláštera. 
Novostavba navazuje na stávající domek, jehož revitalizace je součástí studie stejně jako revitalizace 
stodoly nacházející se v témže areálu. Navržený objekt se třemi podlažími má obdélníkový půdorys 
navazující na linii stávajícího domku. Všechna podlaží slouží účelu, pro který byla navržena tedy 
apartmánům. V navrženém objektu se celkem nachází čtrnáct dvojlůžkových apartmánů. 
 
B. 2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení: 
 

Při návrhu novostavby se dbalo na to, aby stavba svými proporcemi, hmotovým členěním a 
měřítkem respektovala původní historickou zástavbu a zároveň vycházela ze soudobého pojetí 
architektury.  

Novostavba byla navržena na místě bývalé hospodářské budovy, navazujíce na stávající 
domek. Budova je rozdělena na dvě hmoty, kde první z nich pokračuje v linii stávajícího domku a 
druhá je o dva metry odskočena směrem dozadu. Obě hmoty jsou zastřešeny sedlovou střechou.  

Výraz budovy je mimo jiné určován také její funkcí, konkrétně apartmány. Pokoje jsou 
orientovány směrem do zahrad, komunikace směrem na nádvoří. Na fasádě se střídají dva rozměry 
oken, menší z nich je doplněno dolní a horní nikou, jenž vychází z fasády starého domku. Objekt je 
zděný, fasáda má vápno-cementovou omítku barevně laděnou do bílé s nádechem světle hnědé. 
 
 



B. 2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení: 
 

 V přízemí je navržen bezbariérový pokoj s vlastní kuchyňskou linkou a koupelnou, 
technická místnost a 4 standardní pokoje s vlastní terasou. Druhé podlaží je řešeno obdobně, vyjma 
bezbariérového pokoje, v jehož místě jsou navrženy dva standardní pokoje s balkonem zapuštěným 
na tloušťku zdi. V podkroví se nacházejí další 3 pokoje, kde první z nich má stejnou dispozici jako 
bezbariérový pokoj v přízemí. Zbylé dva jsou navrženy tak, aby splňovaly komfort obývání 
podkrovního prostoru. 
 
B. 2.4 Bezbariérové užívání stavby: 
 

Objekt je bezbariérově přístupný, jak bylo zmíněno výše, v přízemí je navržen bezbariérový 
pokoj. Vertikální bezbariérovou komunikaci zajišťuje výtah. 
 
B. 2.5 Bezpečnost při užívání stavby: 
 
 Stavba bude zaměstnanci a návštěvníky užívána účelem, pro který byla navržena, tedy 
krátkodobé ubytování – apartmány. Při užívání se bude dbát na běžná pravidla bezpečnosti. 
Konstrukce stavby by se neměla zatěžovat konstrukcemi, se kterými se nepočítalo při jejím návrhu, 
mohlo by tak dojít ke statickému narušení celé stavby. 
 
B. 2.6 Základní technický popis stavby: 
 
Základové konstrukce: 

 Objekt je založen na monolitických základových pasech s přidaným ztraceným bedněním. 
Základová spára je v hloubce -1,400 m vzhledem ke špatné únosnosti podloží. Monolitický základový 
pas má výšku 375 mm, zbytek základu tvoří ztracené bednění prolité betonem s vloženou výztuží. 
Základová patka je navržena pod schodišťovým ramenem a pod zděným pilířem. Pro výtah bude 
vybudována základová deska v hloubce -1,100 m, jak je doporučeno výrobcem. Pro nenosné příčky je 
navržena zesílená základová deska, do hloubky – 0,475 m. 

 
Svislé nosné konstrukce: 
 Konstrukční systém objektu je stěnový. Prostorová tuhost je zajištěna příčným nosným 
systémem tvořeným nosnými stěnami tl. 300 mm a 500 mm z tvárnic POROTHERM 
(248x300(500)x249 mm). V místě pod průvlakem je navržen zděný pilíř tl. 300 mm. 

Obvodové stěny jsou řešeny keramickými tepelně izolačními tvarovkami POROTHERM 
(248x500x249 mm), v místech nik je k tepelně izolačním tvarovkám (248x300x249 mm) přidána 
dodatková tepelná izolace 140 mm.  
 
Svislé nenosné konstrukce: 

Vnitřní příčky jsou zděny keramickými příčkovkami (248x140x249 mm). Na příčky, které je 
třeba akusticky izolovat, jsou použity akustické příčkovky (333x190x249 mm). Instalační šachty jsou 
dodatečně obestavěny keramickými příčkovkami (497x80x238 mm). 

 
 



Vodorovné nosné konstrukce: 
 Konstrukce stropů je řešena keramickými polomontovanými vložkovými stropy 
s nadbetonávkou o celkové tloušťce 250 mm. Nosníky jsou kladeny kolmo na nosné stěny. V místech, 
kde stěny nejsou, jsou nosníky uložené na ocelové průvlaky. Navržená osová vzdálenost pro nosníky 
je 625 mm, v místech kde nebylo možné tuto vzdálenost dodržet, byla navržena osová vzdálenost 
500 mm. Pod příčky jsou vždy navrženy 3 nosníky, aby konstrukce dobře roznesla jejich zatížení. 
V místě prostupu instalační šachty je vynechána vždy jedna stropní vložka. V místě vedení instalační 
šachty je vytvořený prostup, vynecháním jedné stropní vložky. Prostup má tedy rozměr 250 x 465 
mm. 
 
Střešní konstrukce: 
 Střešní konstrukce je řešena hambalkovým krovem, který je podélně ztužen Ondřejskými 
kříži. Je zde navržena mezi krokevní tepelná izolace s přidanou pod krokevní izolací o celkové tloušťce 
250 mm. Pro střešní plášť je zvolena keramická střešní krytina. 
 
Vertikální komunikace: 
 Pro objekt bylo navrženo prefabrikované schodiště z vyztuženého pohledového betonu, 
skládající se ze schodišťových ramen a mezipodesty. Schodiště je opatřeno zábradlím ve výšce 900 
mm, které je ukotveno jak na výtahové šachtě, tak podél zdi. Mezipodesta je ukotvena do nosného a 
obvodového zdiva, schodišťová ramena jsou osazena na stropní konstrukci vyztuženou průvlakem a 
na mezipodestu. 
 Výtahovou šachtu tvoří ocelová konstrukce s celoprosklenými výplněmi. 
Skladby podlah:  
 V celém objektu jsou navrženy těžké podlahy z litého betonu s podlahovým vytápěním. 
Pochozí vrstva se liší provozem dané místnosti. Pro chodby, koupelny a technické zázemí je navržena 
keramická dlažba, v pokojích pak nášlapnou vrstvu tvoří vrstvené dřevěné lamely.  
 
Výplně otvorů: 
 Pro okenní otvory včetně střešních oken a vstupní dveře jsou navržena dřevěná (dubová) 
eurookna s izolačním trojsklem od výrobce VEKRA a VELUX (střešní okna). Interiérové dveře chránící 
CHÚC, mají hliníkový rám a jejich výplň tvoří protipožární sklo. Ostatní Interiérové dveře jsou řešeny 
jako dřevěné obložkové. Požární uzávěry jsou opatřeny požární vložkou.  
 
Povrchové úpravy: 
 Stěny jsou z exteriéru a interiéru omítnuty vápno cementovou omítkou, přetaženy štukem a 
následně natřeny barvou. Stropy jsou řešeny obdobně jako stěny. Pro strop v prostru chodby 
v přízemí je navržen kovový mřížkový podhled, pro zakrytí instalačního vedení.  V koupelnách a za 
kuchyňskou linkou je použit keramický obklad. 
 
B. 2.7 Zásady požárně bezpečnostního řešení: 
 
Viz. Požárně bezpečnostní řešení stavby (část D. 3) 
 
 
 



B. 2.8 Úspora energie a tepelná ochrana: 
 

Hodnoty U (výpočet prostupu tepla) u navržených konstrukcí nepřekročily doporučené 
hodnoty udávané normou. 
 

Obvodové stěny: U = 0,12 W/m2K (doporučené = 0,25 W/m2K) 
Šikmá střecha: U = 0,13 W/m2K (doporučené = 0,16 W/m2K) 

 
Pro tepelnou izolaci střechy byla zvolená minerální vlna značky ISOVER o celkové tloušťce 250 

mm.  Obvodové stěny v místě nik jsou zatepleny přídavnou minerální vlnou ISOVER o tloušťce 140 
mm.  
 
B. 2.9 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí: 
 
Vodovod 
 

Vnitřní vodovod je napojen pomocí vodovodní přípojky DN 21, materiál plast na veřejný 
vodovodní řad. Vodoměrná soustava je umístěna v technické místnosti. Vnitřní vodovod je navržen z 
plastu, potrubí je izolováno z extrudovaného PE. Ležaté vodovodní rozvody jsou v přízemí vedeny 
v podhledu, stoupací rozvody jsou vedeny v instalační šachtě. Připojovací potrubí je vedeno většinou 
ve stěně nebo v instalační před-stěně. Teplá voda je připravována centrálně pomocí zásobníku teplé 
vody, který je umístěn v technické místnosti.  
 
 Kanalizace 
 
 Odvodnění objektu je provedeno oddílným systémem. 

Kanalizační přípojka je navržena z plastu, DN 150, je vedena ve sklonu 3% k uličnímu řadu 
v ulici U Špejcharu. Stoupací potrubí navržené z PVC DN 100. Připojovací potrubí vedené od 
zařizovacích předmětů je vedeno ve stěně či v instalační před-stěně. Odvětrávání je vyvedeno 
instalační šachtou nad střechu. Kanalizační potrubí, které není napojeno na stoupačky, je 
odvětráváno přivzdušňovacím ventilem. 

Odvodnění střechy je řešeno vnějším systémem odvodnění. Dešťové vody z objektu jsou 
likvidovány přímo na pozemku, prvotně jsou svedeny do akumulační nádrže o objemu 7000 l. Voda je 
dále využívána pro zalévání zeleně. Přebytečná voda se vsakuje pomocí drenážního potrubí. 

 
Vytápění 
 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spádem   
60/45 °C otopné vody.  Jako zdroj tepla je navrženo tepelné čerpadlo voda (vrt)/voda. Vrty jsou 
umístěny v okolí novostavby na pozemku přiléhajícím k objektu. Z vrtu I. se odebírá teplá voda do 
tepelného čerpadla do vrtu II. je pak odváděna znehodnocená voda. Tepelné čerpadlo současně s 
vytápěním objektu zajišťuje i ohřev TV. Ten je navržen jako nepřímý s 1500 l zásobníkem TV 
umístěným v blízkosti čerpadla.  

Otopná soustava je navržena jako dvou trubková, ležaté potrubí je v přízemí vedeno 
v podhledu, do ostatních podlaží je teplo rozváděno vertikálními rozvody umístěných ve stěnových 



konstrukcích. Ve standardních apartmánech je navrženo dvou okruhové podlahové topení (pokoj, 
koupelna) v podkrovních pokojích je podlahové topení tří okruhové (předsíň, pokoj, koupelna). 
V koupelně je podlahové topení doplněno o elektrický žebříkový radiátor. Odvzdušňování soustavy je 
navrženo v každém apartmánu u rozdělovačů a sběračů. Chodby jsou vytápěny taktéž podlahovým 
topením. Odvzdušňování soustavy je řešeno obdobně jako u apartmánů. 

 
Vzduchotechnika 
 

Pokoje v objektu jsou větrány přirozeně okny. Přívod vzduchu je zajištěn neustálou 
přirozenou infiltrací. V pokojích které jsou vybaveny kuchyňskou linkou, je znehodnocený vzduch 
odváděn digestoří nad sporákem. Samostatné kruhové potrubí je vedeno v instalační šachtě a 
vyúsťuje nad střechu. Koupelny jsou odvětrávány nuceně odvodním ventilátorem do samostatného 
kruhového potrubí umístěného v instalační šachtě vyúsťující nad střechu. 
 
Elektrorozvody 
 

Přípojka je do objektu vedena v zemi v hloubce 0,5 m. Přípojková skříň (s elektroměrem) a s 
hlavním domovním jističem se nachází v blízkosti hlavního vstupu do budovy. Za prostupem 
obvodovou konstrukcí je v zádveří umístěn hlavní domovní rozvaděč s jistícími prvky světelných a 
zásuvkových obvodů celého objektu. Světelné obvody jsou vedeny ve stěně 30 cm pod stropní 
konstrukcí, zásuvkové obvody jsou vedeny ve stěně převážně 30 cm nad podlahou ke stoupacímu 
vedení vedeného taktéž ve stěně. 
 
Výtah 
  
 Pro objekt byl navržen výtah bez strojovny do omezených prostor, LC Maxi 450 pro max. 6 
osob o nosnosti do 450 kg. Minimální rozměr šachty 1500 x 1620 mm. Rozměr kabiny 1000 x 1250 
mm. 
 
Odpad 
 
 Pro komunální odpad jsou navrženy 2 popelnice o objemu 240 l, které jsou umístěny za živým 
plotem u zpevněné cesty spojující ulici U Špejcharu s areálem kláštera. Svoz komunálního odpadu je 
zajištěn 1x týdně. Tříděný odpad je řešen v rámci obce Tuchoměřice. 
 
B. 2.10 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí: 
 
Ochrana před pronikáním radonu z podloží 
 Radonový průzkum nebyl proveden. Bude proveden v případě realizace stavby, v případě 
jeho výskytu bude upravena hydroizolace spodní stavby, tak aby splňovala požadavky na zabránění 
pronikání radonu. 
 
Ochrana před bludnými proudy 
 Stavba nemá podzemní podlaží. Vzhledem ke skladbě geologického podloží se nepředpokládá 
že by zde byly bludné proudy nad základovou spárou. 



 
Ochrana před technickou seizmicitou 
 V okolí stavby se nepředpokládá. 
 
Ochrana před hlukem 
 Stavba je umístěná v klidném vesnickém prostředí, tudíž není potřeba vnitřní prostor nějak 
více chránit před vnějším hlukem. Navrhnuté obvodové konstrukce jsou schopné dobře eliminovat 
běžný vnější hluk a vytvořit příjemné prostředí k užívání objektu. 
 
Protipovodňová opatření 
 Stavba se nachází na kopci, proto není potřeba protipovodňová opatření navrhovat.  
 
B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu: 
 

Splašková voda je odváděna do kanalizačního řadu. Dešťové vody z objektu jsou likvidovány 
přímo na pozemku, prvotně jsou svedeny do akumulační nádrže o objemu 7000 l. Objekt je dále 
připojen na vodovodní řad (vodoměrná soustava je umístěna za prostupem obvodovou zdí 
v technické místnosti) a elektřinu (přípojková skříň je umístěna ve výklenku obvodové zdi u vstupu do 
objektu). 
 
B. 4 Dopravní řešení:  
 

Areál kláštera je propojen s okolní komunikací průjezdem z ulice Školní a zpevněnou cestou 
z ulice U Špejcharu. Pro ubytované hosty a personál bylo v severní části nádvoří kláštera navrženo 
devět parkovacích míst z toho jedno je určeno pro handicapované. Dalších deset parkovacích míst 
bylo navrženo před areálem kláštera podél východního křídla, jsou dostupná přímo z ulice Školní. 
 
B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav: 
 
 V rámci projektu byla navržena zeleň v prostoru před novostavbou a zároveň byl areál 
v severní části uzavřen živým plotem z keřů, mezi kterými vede zpevněná cesta spojující areál kláštěra 
s ulicí U Špejcharu. 
 
B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana: 
 

Stavba a její užívání nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Nebudou zde produkovány 
toxické látky, znečišťována voda a provoz nebude produkovat nadměrný hluk. Díky tepelnému 
čerpadlu nebudou do ovzduší vypouštěny žádné zplodiny. 
 
B. 7 Zásady bezpečnosti na staveništi: 
 

 Staveniště musí být oploceno do výšky 1,8 m, aby se na staveniště nedostala 
nepovolaná osoba. Vstupy na staveniště budou uzamčené a opatřené bezpečnostními tabulkami a 
značkami. U vstupu bude umístěná vrátnice s povolanou osobou, která bude kontrolovat jak 
staveniště, tak vjezdy do něj.  



Stavební výkopy pro základové pasy o hloubce 1,4 budou opatřeny dvou-tyčovým zábradlím 
o výšce 1,1 m, které bude od nich vzdálené 0,75 m, tak aby se zamezilo pádu osob. Okraje výkopu 
nesmí být ničím zatěžovány z důvodu zamezení sesuvu zeminy do výkopu. 

K výkopovým pracím budou používány stroje, tudíž ruční práce nebudou vykonávány v 
rozhraní maximálního dosahu stroje a dále se bude dodržovat bezpečnostní pásmo o šířce 2 m. Při 
práci se stroji se na staveništi bude používat zvukové signalizační opatření, pro upozornění na dbání 
zvýšené pozornosti dělníka. 

Stěnové konstrukce budou zhotoveny z cihel. Při zdění bude použito pomocné lešení PERI UP 
T 72, jehož součástí je i bezpečnostní zábradlí. Vertikální komunikace mezi jednotlivými patry lešení 
je zajištěna pomocí žebříků, které jsou bezpečnostně ukotveny ke konstrukci lešení. Při zdění patra 
bude lešení stavěno na již hotovou stropní desku.  

Po celou dobu pobytu na staveništi je dělník povinen nosit ochranné pomůcky, jako ochranou 
helmu, výstražnou vestu a rukavice. Rukavice jsou důležité zejména při manipulaci s ocelovou výztuží 
stropních konstrukcí. 

Při práci ve výškách nad 1,5 m je stavbu třeba zajistit proti pádu osob 
 
B. 8 Ochrana životního prostředí během výstavby: 
 
Ochrana ovzduší: 

Staveniště se nachází v zastavěné oblasti, je nutné dbát na zamezení prašnosti, materiály 
které způsobují prašnost, budou zakryty plachtou.  
 
Ochrana půdy: 

Vytěžená zemina bude odvezena na skládku, skladovat se bude pouze množství potřebné na 
zasypání stavebních výkopů. Manipulace a skladování ropných produktů, pohonných hmot a dalších 
chemikálií bude probíhat pouze na zpevněných nepropustných plochách, aby se při jejich případném 
úniku zamezilo vsaku do zeminy. Půda, která bude takto znečištěna, bude se zbytkovým stavebním 
materiálem ekologicky zlikvidována. 
 
Ochrana spodních a povrchových vod: 

Pro zamezení vniku cizorodých látek do půdy, jako je beton, cement a další využívané 
stavební materiály a jejich následného ohrožení kvality spodních vod. Nářadí a případné bednění 
používané při práci s betonem bude čištěno na ploše s jímkou vymezené pro čistění. Stavbou 
znečištěná voda bude ekologicky zlikvidována. 
 
Ochrana zeleně na staveništi: 

Na staveništi se nachází strom, který je v dostatečné vzdálenosti od stavby. Přesto je nutné 
dbát zvýšené opatrnosti především při manipulaci s jeřábem, aby nedošlo k jeho poškození. Ostatní 
zeleň bude odstraněna a po skončení stavebních prací bude znovu zasazena. 
 
Ochrana před hlukem a vibracemi: 

Staveniště je umístěno v obci s nízkou hustotou dopravy, ze západní strany je obklopeno 
zelení, je zde tedy nízká hladina hluku. Je proto nutné dodržovat povolenou hladinu hluku, která 
nesmí překročit 65dB. Stavební práce budou probíhat mezi 7 – 21 hod.  
 



Ochrana pozemních komunikací: 
Každé vozidlo před výjezdem ze staveniště bude řádně očištěno.  

 
Ochrana kanalizace: 

Do kanalizace nebudou vypouštěny žádné nepatřičné látky. Voda znečištěná betonem a 
cementem v místě čistící plochy bude shromažďována do jímky a následně ekologicky zlikvidována.  
 
Stavba se nachází mimo ochranná pásma.  
 
 

 
 

 
 



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SITUAČNÍ VÝKRESY

formát:

datum: 27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

C

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

architektonicky - stavební řešení

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST C 

SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 
MÍSTO STAVBY: areál kláštera v Tuchoměřicích 
 
VYPRACOVALA: Klára Gryčová 
KONZULTANT: Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D. 
DATUM: 30. 5. 2020 
 

arch.



OBSAH: 

C. 1 Situace širších vztahů M 1:1000 
C. 2 Koordinační situace M 1:500 
C. 3 Katastrální situace M 1:250 
 

 



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

formát:

datum:

A3

10. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:1000 C. 1

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

formát:

datum:

A3

10. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:1000 C. 1

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

APARTMÁNY
1NP / 3NP

± 0,000 = 321,1 m. n. m. BPV

SO 08

SO 09

SO 10

U Špejcharu

výška atiky: 7,100 m
výška hřebene: 11,200 m

SO 09

- 0,020

1/1

2

1/2

10/1

11

10/3

836

144/2

1/1

144/3

1/2

kanalizační připojka

vodovodní přípojka

vrty tepelné čerpadlo

elektro přípojka

akumulační
nádrž

osázení keři

čisté terénní úpravy

zpevněné
plochy

12500

13400

17400

17900

12900

9400

2000

2000

2600

1800

93
00

w
c/

sp
rc

ha

de
nn

í m
ís

tn
os

t

ša
tn

a

za
se

da
cí

m
ís

tn
os

t

sk
la

d 
ná

řa
dí

2500 2500 2500
2500 2500

60
00

60
00

vrátnice/
kancelář

stavbyvedoucího

LEGENDA
řešený objekt objekt

STAVEBNÍ OBJEKTY

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 apartmány
SO 03 kanalizační přípojka
SO 04 vodovodní přípojka
SO 05 vrty tepelné čerpadlo
SO 06 elektro přípojka
SO 07 akumulační nádrž
SO 08 zpevněné plochy
SO 09 osázení keři / stromy
SO 10 čisté terénní úpravy

zpevněná plocha - dlažební kostky

rostlý terén

trvalý zábor

elektrovod
vodovodní řad

kanalizační řad

elektro přípojka
vodovodní přípojka
kanalizační přípojka

plynovod

svod dešťové vody
přívod / odvod vody do tepelného čerpadla

vodovodní řad - původní vedení

požárně nebezpečný prostor

hřeben střechy řešeného objektu

vjezd na staveniště
vstup do objektu

požární hydrant

terasa

kačírek

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

KOORDINAČNÍ SITUACE

formát:

datum:

A2

10. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:250 C. 2

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



SO 02

SO 03

SO 04
SO 05

SO 06

SO 07

APARTMÁNY
1NP / 3NP

± 0,000 = 321,1 m. n. m. BPV

SO 08

SO 09

SO 10

U Špejcharu

Šk
ol

ní

výška atiky: 7,100 m
výška hřebene: 11,200 m

SO 09

- 0,020

139

1/1

2

1/2

10/1

11

10/3

836

144/2

1/1

136/2

257

114

111

108

107

106

154 1/4

147/1

21/1

144/3

1/2

133/1

kanalizační připojka

vodovodní přípojkavrty tepelné
čerpadlo

elektro přípojka

akumulační
nádrž

osázení
keři

čisté terénní
úpravy

zpevněné
plochy

93
00

LEGENDA
řešený objekt objekt

STAVEBNÍ OBJEKTY

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 apartmány
SO 03 kanalizační přípojka
SO 04 vodovodní přípojka
SO 05 vrty tepelné čerpadlo
SO 06 elektro přípojka
SO 07 akumulační nádrž
SO 08 zpevněné plochy
SO 09 osázení keři / stromy
SO 10 čisté terénní úpravy

zpevněná plocha - dlažební kostky

rostlý terén

trvalý zábor

elektrovod
vodovodní řad

kanalizační řad

elektro přípojka
vodovodní přípojka
kanalizační přípojka

plynovod

svod dešťové vody
přívod / odvod vody do tepelného čerpadla

vodovodní řad - původní vedení

požárně nebezpečný prostor

hřeben střechy řešeného objektu

vjezd na staveniště
vstup do objektu

požární hydrant

terasa

kačírek

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

KATASTRÁLNÍ SITUACE

formát:

datum:

A3

10. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:500 C. 3

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

ARCHITEKTONICKY STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

formát:

datum: 27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 1

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

architektonicky - stavební řešení

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 

Fakulta architektury 

Bakalářská práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 1 

ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 

MÍSTO STAVBY: areál kláštera v Tuchoměřicích 

 

VYPRACOVALA: Klára Gryčová 

KONZULTANT: Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D. 

DATUM: 30. 5. 2020 

 



OBSAH: 

 

TEXTOVÁ ČÁST: 

 

D. 1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA: 

 1. Popis a účel objektu 

 2. Řešení dopravy včetně dopravy v klidu 

 3. Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení 

 4. Konstrukční a technické řešení 

 5. Tepelně technické vlastnosti konstrukcí a izolace 

 6. Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí 

 

VÝKRESOVÁ ČÁST: 

 

D. 1.2   Výkres základů 

D. 1.3  Půdorys 1NP 

D. 1.4  Půdorys 2NP 

D. 1.5  Půdorys 3NP 

D. 1.6  Výkres krovu 

D. 1.7  Půdorys střechy 

D. 1.8  Řez A 

D. 1.9  Řez B 

D. 1.10  Pohled východní 

D. 1.11  Pohled západní 

D. 1.12  Pohled severní 

D. 1.13  Detail soklu 

D. 1.14  Detail soklu nika 

D. 1.15  Detail styku starého a nového základu  

D. 1.16  Detail konzoly nad vchodovými dveřmi 

D. 1.17  Detail balkónového okna 

D. 1.18  Detail u pozednice 

D. 1.19  Skladby podlah 

D. 1.20  Skladby střech a stěn 

D. 1.21  Tabulka dveří 

D. 1.22  Tabulka oken 

D. 1.23  Tabulka klempířských prvků 

D. 1.24  Tabulka zámečnických prvků 

D. 1. 25  Tabulka truhlářských prvků 

 

 

 

 

 



D. 1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Popis a řešení objektu  

 

Řešeným objektem je novostavba apartmánů na parcele v areálu tuchoměřického kláštera. 

Novostavba navazuje na stávající domek, jehož revitalizace je součástí studie stejně jako revitalizace 

stodoly nacházející se v témže areálu. Parcela o rozloze 820 m2 s nadmořskou výškou 321 m. n. m. 

BPV = ± 0,000 má rovinný terén, který se ze západní strany začíná postupně svažovat, což ale pro 

navržený objekt nemá vliv. Parcela je ze západní strany obklopena zelení z východní strany je volně 

propojena s nádvořím kláštera. Navržený objekt se třemi podlažími má obdélníkový půdorys 

navazující na linii stávajícího domku. Všechna podlaží slouží účelu, pro který byla navržena tedy 

apartmánům. V navrženém objektu se celkem nachází čtrnáct dvojlůžkových apartmánů. 

 

2. Řešení dopravy včetně dopravy v klidu 

 

Areál kláštera je propojen s okolní komunikací průjezdem z ulice Školní a zpevněnou cestou 

z ulice U Špejcharu. Pro ubytované hosty a personál bylo v severní části nádvoří kláštera navrženo 

devět parkovacích míst z toho jedno je určeno pro handicapované. Dalších deset parkovacích míst 

bylo navrženo před areálem kláštera podél východního křídla, jsou dostupná přímo z ulice Školní.  

 

3. Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení 

 

Při návrhu novostavby se dbalo na to, aby stavba svými proporcemi, hmotovým členěním a 

měřítkem respektovala původní historickou zástavbu a zároveň vycházela ze soudobého pojetí 

architektury.  

Novostavba byla navržena na místě bývalé hospodářské budovy, navazujíce na stávající 

domek. Budova je rozdělena na dvě hmoty, kde první z nich pokračuje v linii stávajícího domku a 

druhá je o dva metry odskočena směrem dozadu. Obě hmoty jsou zastřešeny sedlovou střechou.  

Výraz budovy je mimo jiné určován také její funkcí, konkrétně apartmány. Pokoje jsou 

orientovány směrem do zahrad, komunikace směrem na nádvoří. Na fasádě se střídají dva rozměry 

oken, menší z nich je doplněno dolní a horní nikou, jenž vychází z fasády starého domku. Objekt je 

zděný, fasáda má vápno-cementovou omítku barevně laděnou do bílé s nádechem světle hnědé. 

V přízemí je navržen bezbariérový pokoj s vlastní kuchyňskou linkou a koupelnou, technická 

místnost a 4 standardní pokoje s vlastní terasou. Druhé podlaží je řešeno obdobně, vyjma 

bezbariérového pokoje, v jehož místě jsou navrženy dva standardní pokoje s balkonem zapuštěným 

na tloušťku zdi. V podkroví se nacházejí další 3 pokoje, kde první z nich má stejnou dispozici jako 

bezbariérový pokoj v přízemí. Zbylé dva jsou navrženy tak, aby splňovaly komfort obývání 

podkrovního prostoru. 

Bezbariérové řešení objektu – objekt je bezbariérově přístupný, jak bylo zmíněno výše, 

v přízemí je navržen bezbariérový pokoj. Vertikální bezbariérovou komunikaci zajišťuje výtah. 

 

 

 

 

 



4. Konstrukční a technické řešení 

 

Základové konstrukce: 

 Objekt je založen na monolitických základových pasech s přidaným ztraceným bedněním. 

Základová spára je v hloubce -1,400 m vzhledem ke špatné únosnosti podloží. Monolitický základový 

pas má výšku 375 mm, zbytek základu tvoří ztracené bednění prolité betonem s vloženou výztuží. 

Základová patka je navržena pod schodišťovým ramenem a pod zděným pilířem. Pro výtah bude 

vybudována základová deska v hloubce -1,100 m, jak je doporučeno výrobcem. Pro nenosné příčky je 

navržena zesílená základová deska, do hloubky – 0,475 m. 

 

Svislé nosné konstrukce: 

 Konstrukční systém objektu je stěnový. Prostorová tuhost je zajištěna příčným nosným 

systémem tvořeným nosnými stěnami tl. 300 mm a 500 mm z tvárnic POROTHERM 

(248x300(500)x249 mm). V místě pod průvlakem je navržen zděný pilíř tl. 300 mm. 

Obvodové stěny jsou řešeny keramickými tepelně izolačními tvarovkami POROTHERM 

(248x500x249 mm), v místech nik je k tepelně izolačním tvarovkám (248x300x249 mm) přidána 

dodatková tepelná izolace 140 mm.  

 

Svislé nenosné konstrukce: 

Vnitřní příčky jsou zděny keramickými příčkovkami (248x140x249 mm). Na příčky, které je 

třeba akusticky izolovat, jsou použity akustické příčkovky (333x190x249 mm). Instalační šachty jsou 

dodatečně obestavěny keramickými příčkovkami (497x80x238 mm). 

 

Vodorovné nosné konstrukce: 

 Konstrukce stropů je řešena keramickými polomontovanými vložkovými stropy 

s nadbetonávkou o celkové tloušťce 250 mm. Nosníky jsou kladeny kolmo na nosné stěny. V místech, 

kde stěny nejsou, jsou nosníky uložené na ocelové průvlaky. Navržená osová vzdálenost pro nosníky 

je 625 mm, v místech kde nebylo možné tuto vzdálenost dodržet, byla navržena osová vzdálenost 

500 mm. Pod příčky jsou vždy navrženy 3 nosníky, aby konstrukce dobře roznesla jejich zatížení. 

V místě prostupu instalační šachty je vynechána vždy jedna stropní vložka. V místě vedení instalační 

šachty je vytvořený prostup, vynecháním jedné stropní vložky. Prostup má tedy rozměr 250 x 465 

mm. 

 

Střešní konstrukce: 

 Střešní konstrukce je řešena hambalkovým krovem, který je podélně ztužen Ondřejskými 

kříži. Je zde navržena mezi krokevní tepelná izolace s přidanou pod krokevní izolací o celkové tloušťce 

250 mm. Pro střešní plášť je zvolena keramická střešní krytina. 

 

Vertikální komunikace: 

 Pro objekt bylo navrženo prefabrikované schodiště z vyztuženého pohledového betonu, 

skládající se ze schodišťových ramen a mezipodesty. Schodiště je opatřeno zábradlím ve výšce 900 

mm, které je ukotveno jak na výtahové šachtě, tak podél zdi. Mezipodesta je ukotvena do nosného a 

obvodového zdiva, schodišťová ramena jsou osazena na stropní konstrukci vyztuženou průvlakem a 

na mezipodestu. 

 Výtahovou šachtu tvoří ocelová konstrukce s celoprosklenými výplněmi. 



Skladby podlah:  

 V celém objektu jsou navrženy těžké podlahy z litého betonu s podlahovým vytápěním. 

Pochozí vrstva se liší provozem dané místnosti. Pro chodby, koupelny a technické zázemí je navržena 

keramická dlažba, v pokojích pak nášlapnou vrstvu tvoří vrstvené dřevěné lamely.  

 

Výplně otvorů: 

 Pro okenní otvory včetně střešních oken a vstupní dveře jsou navržena dřevěná (dubová) 

eurookna s izolačním trojsklem od výrobce VEKRA a VELUX (střešní okna). Interiérové dveře chránící 

CHÚC, mají hliníkový rám a jejich výplň tvoří protipožární sklo. Ostatní Interiérové dveře jsou řešeny 

jako dřevěné obložkové. Požární uzávěry jsou opatřeny požární vložkou.  

 

Povrchové úpravy: 

 Stěny jsou z exteriéru a interiéru omítnuty vápno cementovou omítkou, přetaženy štukem a 

následně natřeny barvou. Stropy jsou řešeny obdobně jako stěny. Pro strop v prostru chodby 

v přízemí je navržen kovový mřížkový podhled, pro zakrytí instalačního vedení.  V koupelnách a za 

kuchyňskou linkou je použit keramický obklad.  

 

5. Tepelně technické vlastnosti konstrukcí a izolace 

 

Hodnoty U (výpočet prostupu tepla) u navržených konstrukcí nepřekročily doporučené 

hodnoty udávané normou. 

 

Obvodové stěny: U = 0,12 W/m2K (doporučené = 0,25 W/m2K) 

Šikmá střecha: U = 0,13 W/m2K (doporučené = 0,16 W/m2K) 

 

Pro tepelnou izolaci střechy byla zvolená minerální vlna značky ISOVER o celkové tloušťce 250 

mm.  Obvodové stěny v místě nik jsou zatepleny přídavnou minerální vlnou ISOVER o tloušťce 140 

mm.  

 

6. Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí 

  

Stavba a její užívání nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Nebudou zde produkovány 

toxické látky, znečišťována voda a provoz nebude produkovat nadměrný hluk. Díky tepelnému 

čerpadlu nebudou do ovzduší vypouštěny žádné zplodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



35603700 8006003700 6003700 600

3700

800

6003689460

500 150150150150 300

80
0

78
40

80
0

15
0

50
0

15
0

15
0

50
0

15
0

94
40

17200

18200

20
00

20
00

12900

13760

500 150150

3560150150 300 3700150300 3700150150 3701

150150 300 3700150300 3699

80
0

78
38

80
0

15
0

50
0

15
0

15
0

50
0

15
0

80
90

500 150150

-1,400-1,500

-0,425 -0,275

-1,400
-1,070

32
39

16
0

28
29

+1,590

19
70

19
70

P
03

P
02

P
01 ±0,000

-0,320

500

-1,070

-1,400
-1,070

-0,320
-1,070

-1,400
-1,070

-0,320
-1,070

-1,400
-1,070

-0,320
-1,070

-1,400
-1,070

-0,320
-1,070

-1,400
-1,070

-0,320
-1,070

-1
,4

00
-1

,0
70

-0
,3

20
-1

,0
70

-1
,4

00
-1

,0
70

-0
,3

20
-1

,0
70

-1
,4

00
-1

,0
70

-0
,3

20
-1

,0
70

-1
,4

00
-1

,0
70

-0
,3

20
-1

,0
70

-1,400
-1,070

-0,320
-1,070

-1,400
-1,070

-0,320
-1,070

-0,320
-0,470

-0,320
-0,470

-0,320
-0,470

-0,320
-0,470

16501930193017901790193019301790

14
64

24
35

35
81

300280 280 280 280

38
0

28
0

-0
,3

20
-0

,4
70

16
00

63
90

17903945 2275 280

17
30

29
00

20
00

10
44

28
0

28
0

-0,320
-0,470

-0,320
-0,470

1200

850
1500

950 1900

150

.
17

00
20

0

60
0

200 200

20
0

21
00

600

150150 300 16402801772

20
00

-0
,3

20
-1

,2
00

-0
,3

20
-0

,4
70

-1,400

3250

220 2780

-1,400
-1,500

-0,470
-0,320

±0,000

1000

2030

P03
P02

1000

-0,020
±0,000

1030

2030

100

2030

-1,070

2600

1050

-0,020
P
03

P
03

P
03

P
03

-0
,3

20
-1

,4
00

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ: POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

CEMENTOVÁ SMĚS

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

VÝKRES ZÁKLADŮ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.2

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



O1 K1

2300 900 1400 900 1400 900 2200 1800 1600

2752 900 1400 900 1400 900 3450 900 1400 900 2550

D1
 L

1000(1030)

O2 O1 K1 O1 K1

O2 O1 K1 O1 K1 O2 O2 O1 K1 O1 K1 O2

760 900 600 900 1900 900 600 900 5440

760 900 600 900 1900 900 600 900 2980 900 600 900 1900 900 600 900 760

13400

17400

12900

17900

2030203020302030

2030

D4
 L

90
0

19
70

D4
 P

90
0

19
70

D
5  L

700
1970 D

5  L

700
1970D

5  P

700
1970 D

5  P

700
1970

90
0+

90
0

20
00

D
4  L

900
1970

90
0+

90
0

20
00

D2
 L

D4
 P

90
0

19
70

D4
 L

90
0

19
70

D
4  P

900
1970

61099051009901520990510099011134000186014027003600 300 500

50040003004000300400030040005004000300186014021601404000300

10
00

79
0

95
0

17
00

50
0

50
0

10
00

79
0

95
0

37
60

10
00

79
0

95
0

37
60

10
00

79
0

95
0

37
60

1860214021401860

12
50

20
00

14
0

50
00

21
30

99
0

33
0

99
0

12
00

50
0

50
0

1200

20
01

17
00

46
90

74
0

32
40

14
0

30
50

14
0

18
00

19
0

20
00

20
00

94
0039

00

D
3  L

1000
1970

65
00

19
0

17
00

17403

83
90

1600 1200

30
0 

x 
10

 =
 3

00
0

30
0 

x 
10

 =
 3

00
0

1000(1030) 1000(1030)

1000(1030) 1000(1030) 1000(1030) 1000(1030) 1000(1030)

1000(1030) 1000(1030)

1000(1030) 1000(1030) 1000(1030) 1000(1030)

32
40

14
00

90
0

90
0

75
0

51
50 90

0

900
1970D

7  P

900
1970D

7  P

14
0

2030 2030 2030 2030

20
30

20
30

20
30

27
40

37
60

65
00

20
30

27
40

27
40

65
00

20
30

20
30

27
40

65
00

8300

1.00

1.01

1.02

1.03

1.04.1

1.04.2

1.04.3
1.05.1

1.05.2

1.06.1

1.06.2

1.07.1

1.07.2

1.08.1

1.08.2

1460 280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80

26
00

2000

540

14
0

140

1°

1460280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80
26

00

2000

540

140

1°

1460 280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80

26
00

2000

540

14
0

140

1°

1460280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80
26

00

2000

540

140

1°

14
0

14
0

167080250
300

250150

12
51

18
00

2150

kovový podhled
s.v. 2600 kovový podhled s.v. 2600

T1 T1 T1

T1 T1

T1 T1 T1 T1

T1 T1 T1 T1 T1

A2

A´
2

A1
A´

2

B

B´

O1 K1 O1 K1

O1 K1 O1 K1 O1 K1 O1 K1 O1 K1

1860214021401860

27
00

4500 4100

±0,000
-0,020

20
00

4100 4500

20
00

200 200300

4000

20
00

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ: POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

CEMENTOVÁ SMĚS

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

TABULKA MÍSTNOSTÍ:
OZN. ÚČEL PLOCHA PODLAHA

1.01
zádveří

1.02

1.04.1

chodba/schodiště
chodba

1.04.2
pokoj

1.04.3
koupelna

1.03

šatna
1.05.1

technická místnost

1.05.2
1.06.1

koupelna

1.06.2
1.07.1

koupelna

1.07.2
1.08.1

koupelna

1.08.2 koupelna

7,60
9,76
29,4

44,17
5,6
3,6

9,25

20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19

1.00

pokoj

pokoj

pokoj

pokoj

STĚNY STROP
keramická dlažba
keramická dlažba
keramická dlažba
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba

štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka

štuková omítka
kovový podhled
kovový podhled
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka

P01
P02
P02
P01
P03

P03
P03

P02

P02
P03
P02
P03
P02
P03
P02

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 1NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.3

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 1NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.3

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



O2 K1

900 1400 900 1400 900

O2 K1 O2 K1

2200 1800 1600

O1 O2 Z1

760 900 600 900 1900 900 600 900 5440

13400

12900

50040003003004000

12
00

50
0

1200 1600 1200

20
01

17
00

46
90

74
0

20
00

39
00

2300

4000300

27
40

17
00

9109905100990610

3 x 290=870

8600

D4
 L

90
0

19
70

D4
 P

90
0

19
70

D
5  L

700
1970 D

5  P

700
1970

D
3  L

1000
1970

O2 Z1 O1

35
1

10
00

17
00

19
0

D
4  P

900
1970

2000

O2 K1 O2 K1 O2 K1 O2 K1 O2 K1

2752 900 1400 900 1400 900 3450 900 1400 900 2550

O1 K1 O1 K1 O1 K1 O1 K1

760 900 600 900 1900 900 600 900 2980 900 600 900 1900 900 600 900 760

17400

17900

20002000

D4
 L

90
0

19
70

D4
 P

90
0

19
70

D
5  L

700
1970 D

5  L

700
1970D

5  P

700
1970 D

5  P

700
1970

D4
 P

90
0

19
70

D4
 L

90
0

19
70

6109905100990152099051009901113 500

500400030040003004000300

37
60

17
00

50
0

50
0

37
60

37
60

37
60

19
0

20
00

D
3  P

1000
1970

19
0

17
00

17403

4000

30
0 

x 
10

 =
 3

00
0

30
0 

x 
9 

= 
27

00

12
00

90
0

73
00

94
00

20
00

O2 Z1 O2 Z1 O2 Z1 O2 Z1

1000(1000) 1000(1000)

O
2

K1

2000 2000

2000 2000 2000 2000 2000

2000 1000(1000) 20001000(1000)

2000 1000(1000)

K1K1

20001000(1000)

2020 2020

2020 2020 2020 2020

10
00

79
0

95
0

10
00

79
0

95
0

27
40

65
00

20
30

20
30

27
40

65
00

10
00

79
0

95
0

10
00

79
0

95
0

27
40

65
00

20
30

20
30

27
40

65
00

37
60

37
60

10
00

79
0

95
0

10
00

79
0

95
0

27
40

65
00

20
30

20
30

27
40

65
00

1860214021401860 1860214021401860

1860214021401860

2.01 2.02

2.03

2.04.1

2.04.2

2.05.1

2.05.2

2.06.1

2.06.2

2.07.1

2.07.2

2.08.1

2.08.2

2.09.1

2.09.2

4000

1460 280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80

26
00

2000

540

14
0

140

1°

1460280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80
26

00

2000

540

140

1°

1460 280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80

26
00

2000

540

14
0

140

1°

1460280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80
26

00

2000

540

140

1°

1460 280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80

26
00

2000

540

14
0

140

1°

1460280180
80

64
5

70
0

90
0

27
5

80
26

00

2000

540

140

1°

14
0

14
0

14
0

T1 T1

T1 T1 T1 T1

A2

A´
2

A1
A´

2

B

B´

27
00

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ: POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

TABULKA MÍSTNOSTÍ:
OZN. ÚČEL PLOCHA PODLAHA STĚNY STROP

keramická dlažba
keramická dlažba
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely

vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba

štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka

štuková omítka

štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka
štuková omítka

2.01
2.02

2.04.1

chodba/schodiště
chodba

2.04.2
pokoj
koupelna

2.05.1
2.05.2
2.06.1

koupelna

2.06.2
2.07.1

koupelna

2.07.2
2.08.1

koupelna

2.08.2 koupelna

pokoj

pokoj

pokoj

pokoj

2.03 chodba

2.09.1
2.09.2 koupelna

pokoj

20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19

14,44

17,76
29,4

20.00
5,19

keramická dlažba

štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka

štuková omítka
štuková omítka

P06
P06
P05
P07
P05
P07
P05
P07
P05
P07
P05
P07
P05
P07
P05

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 2NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 2NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 3NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

VÝKRES KROVU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS STŘECHY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.7

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



3.01

3.02

3.03

3.04.1

3.04.2

3.04.3

3.05.1

3.05.2 3.06.2

3.06.3
3.06.1

4000

12
00

1200 1600 1200

41
4039
00

30
0 

x 
10

 =
 3

00
0

30
0 

x 
9 

= 
27

00

21
00

90
0

64
00

94
00

20
00

1700 990 11520 990 1700

16900

D4
 P

90
0

19
70

D4
 P

90
0

19
70

D8
 L

70
0

19
70

D
4  L

900
1970

D
4  P

900
1970

83608360 190

2080 700 1918 1200 500

17
70

36
80

26
00

19
0

34
50

41
0

15
00 19

10

4000196014026603650 190

4000196014020801404080300

32
40

14
0

30
50

15
0

18
00

83
90

190 500

32
40

14
00

70
0

75
0

70
0

75
0

21
30

99
0

33
0

99
0

10
90

31
60

900
1970D

8  P

900
1970D

8  P

21
00

11
50

14
0

50
00

D
6  P

1000
1970

O
2

K1

50
0

0

51
50

14
0

4280 4080
2880

3.06.3D8
P

208070019181200

17
70

41
0

15
0019

10

14
0

42804080
2880

70
0

19
70

55
90

55
90

380330 160080 80
140

12
50

18
00

3720803402460 80
140

2460
140

340 3720 80 340 80
140

34071
5

4140 4140

71
5

14
0

33
0

80 71
5

71
5

14
0

33
0

80

20
20

20
20

20
20

2020 2020

A2

A´
2

A1
A´

2

17400

13400

12900

17900

B

B´

20
00

20
00

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ: POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

CEMENTOVÁ SMĚS

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

TABULKA MÍSTNOSTÍ:
OZN. ÚČEL PLOCHA PODLAHA STĚNY STROP

keramická dlažba
keramická dlažba
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely

vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba
vrstvené dřevěné lamely

štuková omítka
štuková omítka
keram. dlaždice štuková omítka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka
keram. dlaždice, betonová stěrka
štuková omítka

sádrová stěrka3.01
3.02

3.04.1

chodba/schodiště
chodba

3.04.2
pokoj
koupelna

3.04.3

3.05.2
3.05.3

3.06.2

koupelna

3.06.3 koupelna

27,68
7,0

šatna

pokoj

pokoj

3.03 úklid/sklad 9,02

16,15
36,54

3.05.1 6,4předsíň

3.06.1 předsíň

40,56
5,6
2,8

vrstvené dřevěné lamely

vrstvené dřevěné lamely
keramická dlažba

sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka
sádrová stěrka

27,68
7,0

6,4

P05
P05
P04
P07
P05
P07
P07
P07

P07
P07

P05

P05

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 3NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 2NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 3NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

VÝKRES KROVU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS STŘECHY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.7

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



8008001080860860108010001000100086097097010808608601080800800

18
0

16
0

42
00

18
0

16
0

42
00

16
0

16
0

94
00

560560

17900

108086086010809009009008901080108010801080690360

12840

KR
O

KE
V 

12
0/

16
0KL

EŠ
TI

N
Y 

80
/1

60

PO
ZE

D
N

IC
E 

14
0/

16
0

TE
SA

Ř
SK

Ý 
SP

O
J

+6
,0

30

+1
0,

98
0

41
°

61
50

2920

48
60

19
25

19
25

16
0

16
0

43
74

+6,880 +6,630

+1
0,

98
0

+1
0,

98
0

+6,880 +6,6300,5 %

0,5 %

0,5 %

T1

T1

T1

T1

T3

T2

T4

T5

T5

T4

T4

T5

T5

T4

T2

0,5 %

T3

A3

K3

A4

K4

A1
K2
A2

K1

A5

K5

A6

K6

A7

K2

K2

K2

D2

T6

T7

T1

T2

T3

A
A´

Ř
EZ

 A
 - 

A´

+6,030

+6,880

+8,950

+10,980

+8,790

+5,780

+5
,7

80

29
20

85
0

19
30

14
0

25
0

19
70

16
0

21
30

50
50

29
20

85
0

19
30

14
0

25
0

19
70

16
0

21
30

50
50

T2 T2

T1 T1

T3T3

1930

B

B´

ŘEZ B - B´

+6,030

+6,880

+8,950

+10,980

+8,790

+5,780

160

18
0

16
0

42
00

18
0

16
0

42
00

16
0

16
0

94
00

T6

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ: POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

VÝPIS PRVKŮ KROVU

OZN. NÁZEV ROZMĚRY

T1 POZEDNICE 140 x 160 x 16900
T2 KROKEV 120 x 160 x 6150

T3 KLEŠTINY 80 x 160 x 4680

T5 ZTUŽUJÍCÍ LAŤ 80 x 80 x 2350
T4 ZTUŽUJÍCÍ LAŤ 80 x 80 x 2120

T6 LAŤ OKNO 40 x 60 x 1080
T7 LAŤ OKNO 40 x 60 x 860

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

VÝKRES KROVU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 2NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 3NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

VÝKRES KROVU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS STŘECHY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.7

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



87
%

87
%

87
%

87
%

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

2,8%

0,
5%

O4 O4

O4 O4 O4 O4

O4 O4 O4 O4

O5 O5 O5

K2

K2

K6

K4

K4

K4

K4

K2

K2

+11,210

+11,210

+7,110

+7,110

+7,110

+7,110

10000 1800 1600

13400

10
00

17400

94
00

47
00

47
00

17900

12900

K10

K12

K11

47
00

47
00

K8

K9

20
00

20
00

29
0

40
0

29
0

40
0

40
0

25
0

29
0

560

360 360

P1

P2

P1

P2

P1

P2

P1

+10,325

10
00

10
00

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ: POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS STŘECHY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.7

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 2NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS 3NP

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

VÝKRES KROVU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

PŮDORYS STŘECHY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.7

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



-1,400-1,500

-0,425 -0,275

32
39

30
00

29
20

16
0

28
29

25
0

15
0

26
00

25
0

15
0

27
00

+1,590

+4,760

+11,210

19
70

81
0

19
70

85
2

+8,900

+9,220

P
03

P
07

P
07

P
02

P
01

P
05

P
05

P
04

P
07

Z3

±0,000

+3,180

+6,180

+2,780

+5,780

Z3

Z3

Z3

Z2

-1,400

-0,020
P
03

P
03

P
03

P
03

P
07

P
07

P
07

P
07

P
07

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ: POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

CEMENTOVÁ SMĚS

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

ŘEZ B

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.9

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

ŘEZ B

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.9

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED VÝCHODNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.10

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED ZÁPADNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.11

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SKLADBY PODLAH

formát:

datum:

A3

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.19

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



+3,180

+6,180

±0,000

+1,590

+4,760

P
01

P
06

P
05

41
00

32
50

22
0

26
00

15
0

15
0

27
00

+11,210

-0,020

+2,780

+7,110

71
00

18
0

25
0

10 x 159/300

10 x 158/300

25
0

88
0

28
00

21
50

19
30

26
00

30
00

28
50

+2,780

+5,780

+2,600

+4,560

+1,390

-1,400-1,500

-0,470-0,320

-1,070

14
00

29
80

18
68

20
0

20
0

+3,030

14
20

29
80

18
70

43
025

0

20
0

20
0

71
00

+8,900

+9,220

-1,400

P
02

P
09

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ:

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

CEMENTOVÁ SMĚS

POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

ŘEZ A1

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.9a

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



32
50

30
00

22
0

27
80

15
0

26
00

25
0

15
0

27
00

-1,400-1,500

-0,470-0,320

±0,000

10
00

57
0

40
0

20
00

60
0

40
0

45
0

25
0

20
30

75
0

10
00

10
00

60
0

40
0

45
0

P
08

P
03

P
02

P
07

P
06

P
05

P
05

10
00

11
50

20
00

18
30

71
30

+2,030

+3,180

+5,280

+7,110

-0,020

11
50

10
00

10
80

10
00

+2,030

+3,030

+5,280

±0,000
41

00

+11,210

40
0

85
0

16
0

88
025

0

+3,180

+6,180

+2,780

+5,780

+8,900

+9,220

+2,640

25
0

20
0

10
30

29
40

20
30

+4,280

10
0

25
0

75
0

58
0

20
30

20
20

-1,070

26
00

P
07

10
50

+7,110

19
70

82
0

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(50 T Profi Dryfix) 500 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(50 EKO + Profi Dryfix) 500 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM
(19 AKU Profi Dryfix) 190 mm

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(14 Profi Dryfix) 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM
(30 Profi Dryfix) 300 mm

VYZTUŽENÝ BETON

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM
(30 T Profi Dryfix) 300 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

LEGENDA MATERIÁLŮ:

PŘÍČKOVKA POROTHERM
(8 Profi Dryfix) 80 mm

CEMENTOVÁ SMĚS

POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

ŘEZ A2

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.9b

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



O1

K1

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

K1 K1 K1 K1 K1 K1 K1

K1K1K1K1K1K1K1K1

O3 O3 O3 O3 O3 O3 O3 O3

K2

K4

K12

K4

K2

D1

K6

K8

K9

O4 O4

O5 O5 O5

+1,030

+1,130

+3,180

+5,180

+1,030

+1,130

+3,180

+5,180

+2,780

+3,030

+5,180

+7,110

+11,210

+3,030

+2,780

+6,030

+5,780

2NP = +3,180

3NP = +6,180

+7,110

+11,210

+3,030

+2,780

+6,030

+5,780

1NP = ±0,000

POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED VÝCHODNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.10

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

ŘEZ B

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.9

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED VÝCHODNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.10

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED ZÁPADNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.11

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SKLADBY PODLAH

formát:

datum:

A3

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.19

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



O1

K1

O1 O2O1

K1

O1 O2O2O1

K1

O1

K1

O2O2

O1O2O2O1O1O2O2O1O1O2O2O1

O4O4O4O4O4O4 O4O4

+1,130

+3,180

+5,180

K1
+1,030

+1,130

+3,180

+5,180

+6,030K4 K4

+7,110

+11,210

K2 K2

+1,130

+3,180

+5,180

K1
+1,030

+1,130

+3,180

+5,180

+6,030

+7,110

+11,210

2NP = +3,180

3NP = +6,180

1NP = ±0,000

Z1 Z1 Z1 Z1 Z1 Z1

+3,030

+2,780

+6,030

+5,780

K12

POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED ZÁPADNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.11

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

ŘEZ B

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.9

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED VÝCHODNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.10

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED ZÁPADNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.11

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SKLADBY PODLAH

formát:

datum:

A3

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.19

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



K1

O3

O3

K1

+3,180

+5,180

+6,180

+8,180

K2 K2

+3,030

+2,780

+6,030

+5,780

2NP = +3,180

3NP = +6,180

1NP = ±0,000

+11,210

+8,180

POZNÁMKY:

O1 VIZ. TABULKY OKEN

VIZ. TABULKY DVĚŘÍ
D1
 L

K1 VIZ. TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

T1 VIZ. TABULKY TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

Z1 VIZ. TABULKY ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

P
01 VIZ. SKLADBY PODLAH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

POHLED SEVERNÍ

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.12

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



33
0

±0,000 - 0,020

- 0,520

- 1,400

- 1,500

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ
(500 x 500 x 250 mm)

ŠTĚRKOVÝ PODSYP,
dle potřeby tl. 100 mm

ZALOŽENÍ ZDIVA,
TERMOIZOLAČNÍ MALTA

P
02

BETONOVÝ ZÁKLAD

- 1,070

DRENÁŽ

- 0,800

— TRACENÉ BEDNĚNÍ (500 x 500 x 250 mm)
— PENETRAČNÍ NÁTĚR
— HYDROIZOLACE, asfaltový pás
— SEPARAČNÍ STĚRKA
— TEPELNÁ IZOLACE, XPS tl. 100 mm
— GEOTEXTILIE
— ZÁSYP

— VNITŘNÍ OMÍTKA
— CIHLY, POROTHERM  (247 x 380 x 249 mm)
— PENETRAČNÍ NÁTĚR
— HYDROIZOLACE, asfaltový pás
— SEPARAČNÍ STĚRKA
— TEPELNÁ IZOLACE, XPS tl. 100 mm
— VENKOVNÍ OMÍTKA

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.13

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.13

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU - NIKA

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.14

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL STYKU STARÉHO A NOVÉHO
ZÁKLADU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.15

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL KONZOLY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.16

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

A3



±0,000

- 0,520

- 1,400

- 1,500

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ
(500 x 500 x 250 mm)

ŠTĚRKOVÝ PODSYP,
dle potřeby tl. 100 mm

ZALOŽENÍ ZDIVA,
TERMOIZOLAČNÍ MALTA

P
02

BETONOVÝ ZÁKLAD

- 1,070

— VNITŘNÍ OMÍTKA
— CIHLY, POROTHERM  (247 x 380 x 249 mm)
— PENETRAČNÍ NÁTĚR
— HYDROIZOLACE, asfaltový pás
— SEPARAČNÍ STĚRKA
— TEPELNÁ IZOLACE, XPS tl. 60 mm
— VENKOVNÍ OMÍTKA

33
0

- 0,020

DRENÁŽ

— TRACENÉ BEDNĚNÍ (500 x 500 x 250 mm)
— PENETRAČNÍ NÁTĚR
— HYDROIZOLACE, asfaltový pás
— SEPARAČNÍ STĚRKA
— TEPELNÁ IZOLACE, XPS tl. 60 mm
— GEOTEXTILIE
— ZÁSYP

- 0,800

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU - NIKA

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.14

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.13

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU - NIKA

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.14

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL STYKU STARÉHO A NOVÉHO
ZÁKLADU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.15

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL KONZOLY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.16

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

A3



- 0,800

- 1,400

- 1,500

- 1,025

±0,000

P
03

- 1,400

TRYSKOVÁ INJEKTÁŽ
CEMENTOVOU SVĚSÍ

±0,000

— STARÉ ZÁKLADOVÉ ZDIVO
— DILATACE, XPS tl. 20 mm
— SAMOLEPÍCÍ HYDROIZOLACE
— ZTRACENÉ BEDNĚNÍ 300 x 500 x 250 mm
— ZÁSYP

ŠTĚRKOVÝ PODSYP,
dle potřeby tl. 100 mm

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL STYKU STARÉHO A NOVÉHO
ZÁKLADU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.15

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.13

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU - NIKA

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.14

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL STYKU STARÉHO A NOVÉHO
ZÁKLADU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.15

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL KONZOLY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.16

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

A3



SCHÖCK ISOKORB XT, TYP K
TEPELNÝ IZOLANT TL. 120 mm

— KRYTINA - FALCOVANÝ TiZn PLECH
— POJISTNÁ HYDROIZOLACE
— SPÁDOVÁ VRSTVA  2,8%
— NOSNÁ KONSTRUKCE

S
02

OKAPNÍ TiZn LIŠTA

S
05

PROPOJENÍ SCHÖCK ISOKORB XT
S  ARMOVÁNÍM STROPU

ŽELEZOBETONOVÝ VĚNEC

ZALOŽENÍ ZDIVA,
TERMOIZOLAČNÍ MALTA

DILATAČNÍ UKONČUJÍCÍ
KOVOVÁ LIŠTA

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL KONZOLY NAD VCHODOVÝMI
DVEŘMI

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.18

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.13

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL SOKLU - NIKA

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.14

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL STYKU STARÉHO A NOVÉHO
ZÁKLADU

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.15

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL KONZOLY

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 1.16

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

A3



- KERAMICKÝ PARAPET, tl. 18mm
- HYDROIZOLAČNÍ LEPIDLO
- BETONOVÁ MAZANINA, tl. 45 mm
- TEPELNÁ IZOLACE, XPS tl. 80 mm

P

06

DILATAČNÍ UKONČUJÍCÍ
KOVOVÁ LIŠTA

TEPELNÁ IZOLACE VYTAŽENÁ POD
RÁM OKNA

2°

ZÁBRADLÍ UKOTVENÉ
VE STĚNĚ

TĚŽKÝ ASFALTOVÝ PÁS

VĚNEC

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 120 mm

VĚNCOVKA, tl. 80 mm

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL BALKÓNOVÉHO OKNA

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.16

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

arch.

arch.

A4



— VNITŘNÍ OMÍTKA
— ŽELEZOBETONOVÝ VĚNEC
— TEPELNÁ IZOLACE, XPS, tl. 120 mm
— VĚNCOVKA, tl. 80 mm
— VENKOVNÍ OMÍTKA

S
01

ŽLABOVÝ HÁK TiZn

OKAPNIČKA

— KRYTINA - STŘEŠNÍ TAŠKY
— LATĚ 40 mm / PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
— KONTRALATĚ 40 mm / PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
— POJISTNÁ HYDROIZOLACE (paropropustná)
— TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA 160 mm
— PŘÍDAVNÁ TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA 90 mm
— PAROZÁBRANA
— SÁDROKARTON NA ROŠTU
— VNITŘNÍ OMÍTKA

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL POZEDNICE

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.17

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

arch.

arch.

A4



P
02

P
05

15
0

10
0

50
19

0
60

50
50

15
0

22
0

— KERAMICKÁ DLAŽBA 5 mm
— LEPIDLO 5 mm
— HYDROIZOLAČNÍ SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 10 mm
— BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
— STYRODESKA PODLAHOVÉ TOPENÍ 50 mm
— AKUSTICKÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VLNA 30 mm
— NOSNÁ KONSTRUKCE - nadbetonávka se sítí 4Ø (100x100 mm) 60 mm

   - vložky MIAKO 190 mm

P
03

15
0

10
0

50

22
0

10
10

— VRSTVENÉ DŘEVĚNÉ LAMELY 10 mm
— LEPIDLO
— SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 10 mm
— BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
— STYRODESKA PODLAHOVÉ TOPENÍ 50 mm
— AKUSTICKÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VLNA 30 mm
— NOSNÁ KONSTRUKCE - nadbetonávka se sítí 4Ø (100x100 mm) 60 mm

   - vložky MIAKO 190 mm

P
07

19
0

60
50

50

15
0

10
10

2x
5

10
2x

5
10

— DLAŽEBNÍ KOSTKY (pískovec) 10 mm
— PÍSEK 30 mm
— ROSTLÝ TERÉN

P
09

10
0

30

— DŘEVĚNÁ TERASOVÁ PRKNA 30 mm
— NOSNÉ LATĚ 4 mm
— TERASOVÉ PODLOŽKY 10 mm
— TERASOVÉ DESKY 4 mm
— GEOTEXTILIE
— ŠTĚRK F 4-8
— DRCENÉ KAMENIVO F 8-16
— ROSTLÝ TERÉN

P
08

20
0

40
40

50
30

10

10
0

50

10
0

50
30 30

— KERAMICKÁ DLAŽBA 5 mm
— LEPIDLO 5 mm
— HYDROIZOLAČNÍ SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 10 mm
— BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
— STYRODESKA PODLAHOVÉ TOPENÍ 50 mm
— TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100 mm
— SEPARAČNÍ STĚRKA
— HYDROIZOLACE, asfaltový pás SBS 4 mm
— PENETRAČNÍ NÁTĚR
— PODKLADNÍ BETON SE SÍTÍ 4Ø (100X100 mm) 100 mm
— ŠTĚRKOVÝ PODSYP 150 mm

— VRSTVENÉ DŘEVĚNÉ LAMELY 10 mm
— LEPIDLO 5 mm
— SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 10 mm
— BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
— STYRODESKA PODLAHOVÉ TOPENÍ 50 mm
— TEPELNÁ IZOLACE, EPS 100 mm
— SEPARAČNÍ STĚRKA
— HYDROIZOLACE, asfaltový pás SBS 4 mm
— PENETRAČNÍ NÁTĚR
— PODKLADNÍ BETON SE SÍTÍ 4Ø (100X100 mm) 100 mm
— ŠTĚRKOVÝ PODSYP 150 mm

P
01

15
0

10
0

80

22
0

10
10

P
04

19
0

60
50

50

15
0

10
10

12
0

30

— KERAMICKÁ DLAŽBA 5 mm
— LEPIDLO 5 mm
— HYDROIZOLAČNÍ SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 10 mm
— BETONOVÁ MAZANINA 80 mm
— TEPELNÁ IZOLACE, EPS 120 mm
— SEPARAČNÍ STĚRKA
— HYDROIZOLACE, asfaltový pás SBS 4 mm
— PENETRAČNÍ NÁTĚR
— PODKLADNÍ BETON SE SÍTÍ 4Ø (100X100 mm) 100 mm
— ŠTĚRKOVÝ PODSYP 150 mm

— KERAMICKÁ DLAŽBA 5 mm
— LEPIDLO 5 mm
— HYDROIZOLAČNÍ SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 10 mm
— BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
— VYROVNÁVACÍ MINERÁLNÍ VLNA 50 mm
— AKUSTICKÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VLNA 30 mm
— NOSNÁ KONSTRUKCE - nadbetonávka se sítí 4Ø (100x100 mm) 60 mm

   - vložky MIAKO 190 mm

P
06

19
0

60
50

50

15
0

— KERAMICKÁ DLAŽBA 5 mm
— LEPIDLO 5 mm
— HYDROIZOLAČNÍ SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 10 mm
— BETONOVÁ MAZANINA 50 mm
— STYRODESKA PODLAHOVÉ TOPENÍ 50 mm
— AKUSTICKÁ IZOLACE, MINERÁLNÍ VLNA 30 mm
— NOSNÁ KONSTRUKCE - nadbetonávka se sítí 4Ø (100x100 mm) 60 mm

   - vložky MIAKO 190 mm
— PODHLED Z KOVOVÝCH KAZET PRO VEDENÍ TZB 300 x 300 mm

2x
5

10
30

15
0

30

18
0

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SKLADBY PODLAH

formát:

datum:

A3

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.19

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



— KRYTINA - STŘEŠNÍ TAŠKY
— LATĚ 40 mm / PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
— KONTRALATĚ 40 mm / PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
— POJISTNÁ HYDROIZOLACE (paropropustná)
— TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA 160 mm
— PŘÍDAVNÁ TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA 90 mm
— PAROZÁBRANA
— SÁDROKARTON NA ROŠTU
— VNITŘNÍ OMÍTKA

S
01

40
40

160

90

330

SKLADBY STŘECH

SKLADBY STĚN

— VNITŘNÍ OMÍTKA 10 mm
— OBVODOVÉ ZDIVO POROTHERM
     S TEPELNOU IZOLACÍ 500mm
— VENKOVNÍ OMÍTKA 10 mm

ST
01

— VNITŘNÍ OMÍTKA 10 mm
— OBVODOVÉ ZDIVO POROTHERM
     S TEPELNOU IZOLACÍ 300 mm
— PŘÍDAVNÁ TEPELNÁ IZOLACE,
     MINERÁLNÍ VLNA 140 mm
— VENKOVNÍ OMÍTKA 10 mm

ST
02

— KRYTINA - FALCOVANÝ TiZn PLECH
— POJISTNÁ HYDROIZOLACE
— SPÁDOVÁ VRSTVA  2,8%
— NOSNÁ KONSTRUKCE

S
02

25
0

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SKLADBY STŘECH A STĚN

formát:

datum:

A0

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 1.20

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

TABULKA DVEŘÍ

formát:

datum:

A4

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 1.21

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



900 900

20
00

80
0

900 9001100 1100

20
00

75
0

4000

900

19
70

19
70

700

1000

19
70

1000650

20
00

75
0

TABULKA DVEŘÍ
OZNAČENÍ SCHÉMA POPIS POČET

D1

VCHODOVÉ DVEŘE
dvoukřídlé s nadsvětlíkem

Rám: dřevěný, dub
Výplň: izolační trojsklo

bezpečnostní zámek

D2

INTERIÉROVÉ DVEŘE
dvoukřídlé s pevně zaskleným nadsvětlíkem
2x pevné zasklení bočních polí

Rám: ocelový, nátěr černý
Výplň: tvrzené sklo, bez tep. iz. vlastností

D4

L / P
INTERIÉROVÉ DVEŘE
jednokřídlé
obložková zárubeň
plné, dřevěné
materiál: dub

bezpečnostní zámek

D5

L / P

D6

P

INTERIÉROVÉ DVEŘE
jednokřídlé
obložková zárubeň
plné, dřevěné
materiál: dub

bezpečnostní zámek

POŽÁR

NE

D3

L / P
INTERIÉROVÉ DVEŘE
jednokřídlé s pevně zaskleným nadsvětlíkem
pevné zasklení bočního pole

Rám: ocelový nátěr černý
Výplň: protipožární sklo

ANO

ANO

NE

NE 1

1

3

16

10

INTERIÉROVÉ DVEŘE
jednokřídlé
obložková zárubeň
plné, dřevěné
materiál: dub

ANO

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



700700

19
70

900900

19
70

D8

L / P INTERIÉROVÉ DVEŘE
posuvné do SDK příčky
obložková zárubeň
plné, dřevěné

bezpečnostní zámek

NE

D7

L / P INTERIÉROVÉ DVEŘE
posuvné do stavebního pouzdra
obložková zárubeň
plné, dřevěné
materiál: dub

bezpečnostní zámek

NE

OZNAČENÍ SCHÉMA POPIS POČETPOŽÁR

2

4

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

TABULKA OKEN

formát:

datum:

A4

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 1.22

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



900

10
00

900

20
00

900

20
00

860

16
00

660

78
0

TABULKA OKEN
OZNAČENÍ SCHÉMA POPIS POČET

O1 Okno výklopné a otevíravé dovnitř,
jednokřídlé

Rám: dřevěný, smrk
Výplň: izolační trojsklo

O2

Okno výklopné a otevíravé dovnitř,
jednokřídlé

Rám: dřevěný, dub
Výplň: izolační trojsklo

O3

Okno výklopné,
jednokřídlé

Rám: dřevěný, dub
Výplň: izolační trojsklo

O4
Střešní okno otočné,
jednokřídlé

Rám: dřevěný, dub
Výplň: izolační trojsklo

O5
Střešní okno výklopné,
jednokřídlé

Rám: dřevěný, dub
Výplň: izolační trojsklo

20

11

10

10

3

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

formát:

datum:

A4

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 1.23

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
OZNAČENÍ SCHÉMA POPIS

K1 VENKOVNÍ PARAPET

materiál: ohýbaný TiZn plech

UMÍSTĚNÍ

160

2°

délka: 900

20
10

O1
O3

OKAPOVÝ ŽLAB

materiál: ohýbaný TiZn plech
DN 150

ŽLABOVÝ HÁK

materiál: ohýbaný TiZn plech
DN 150

K4 DEŠŤOVÝ SVOD

materiál: ohýbaný TiZn plech
DN 150
více typů tvarovek

K5 OKAPNIČKA

materiál: ohýbaný TiZn plech

kotvení na
kontralať

osazení do
žlabového
háku

osazení do
vyústění
okapního
žlabu

kotvení na
krokev pod
pojistnou
hydroizolaci

celková výška: 6,950 m

K2

K3

POČET

30

celková délka: 61,6 m

OKAPOVÝ ŽLAB

materiál: ohýbaný TiZn plech
DN 100

ŽLABOVÝ HÁK

materiál: ohýbaný TiZn plech
DN 100

K9

DEŠŤOVÝ SVOD

materiál: ohýbaný TiZn plech
DN 100
více typů tvarovek

střecha nad
vchodovými

dveřmi

osazení do
vyústění
okapního
žlabu

celková délka: 2,8 m

K7

K8

celková délka: 1,0 m

střecha nad
vchodovými

dveřmi

K10

OKAPNÍ LIŠTA

materiál: ohýbaný TiZn plech

střecha nad
vchodovými

dveřmi 60
66

3

K11

OKAPNÍ LIŠTA

materiál: ohýbaný TiZn plech

úžlabí - styk
střech ve štítu

99° 41°

K12

OKAPNÍ LIŠTA

materiál: ohýbaný TiZn plech

úžlabí - styk
střechy a štítu 10
0

100

1

1celková délka: 2,7 m

OKAPNÍ LIŠTA

materiál: ohýbaný TiZn plech

úžlabí - styk
střechy a štítu 10

0

100

1celková délka: 4,7 m

K6

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

formát:

datum:

A4

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 1.24

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



15
0

30

18
0

Z1 O2
(2 NP)

 900

 8
40

ZÁBRADLÍ - okno

materiál: železo - jakl 20 x 20 mm
povrchová úprava: kovářská čerň
kotvení do obvodové zdi

 1160

 8
40

90
0

ZÁBRADLÍ - schodiště

materiál: železo - jakl 20 x 20 mm
     - plát 5 x 20 mm (výplň)

povrchová úprava: kovářská čerň
kotvení do stropní konstrukce
dřevěné madlo T2

TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

Z2 schodiště
podesta

3 NP

6

1

ZÁBRADLÍ - schodiště

materiál: železo - jakl 20 x 20 mm
povrchová úprava: kovářská čerň
kotvení do nosné stěny, výtahové šachty
dřevěné madlo T3

Z3 schodiště 8

 3090

OZNAČENÍ SCHÉMA POPISUMÍSTĚNÍ POČET

ZÁBRADLÍ - schodiště

materiál: železo - jakl 30 x 50 mm
povrchová úprava: kovářská čerň
kotvení do výtahové šachty
dřevěné madlo T4

Z4 schodiště
mezipodesta

2

PODHLED

materiál: kovové kazety mřížkové
povrchová úprava: bílá barva
kotvení pomocí kotev do stropní konstrukce

Z5 strop
přízemí

2

 1600

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

formát:

datum:

A4

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 1.25

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

architektonicky - stavební řešení

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



T1 O1 PARAPET

materiál: dřevo dub
povrchová úprava: transparentní lak

 1160

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

T2 Z2

20

1

T3 Z3 8

 3090

OZNAČENÍ SCHÉMA POPISUMÍSTĚNÍ POČET

T4 Z4 2

 1600

300
4020

20

MADLO - zábradlí

materiál: dřevo dub
povrchová úprava: transparentní lak
kotvení do železné konstrukce

MADLO - zábradlí

materiál: dřevo dub
povrchová úprava: transparentní lak
kotvení do železné konstrukce

MADLO - zábradlí

materiál: dřevo dub
povrchová úprava: transparentní lak
kotvení do železné konstrukce

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

formát:

datum: 27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 2

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavebně konstrukční řešení

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 2 

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 
MÍSTO STAVBY: zámecký areál Tuchoměřice 
 
VYPRACOVALA: Klára Gryčová 
KONZULTANT: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 
DATUM: 27. 5. 2020 

areál kláštera v Tuchoměřicích



OBSAH: 
 
TEXTOVÁ ČÁST: 
 
D. 2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA: 
 1. Vstupní podmínky 
 2. Popis objektů 
 3. Navržený konstrukční systém u novostavby 
 
D. 2.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 
 1.  Návrh a posouzení keramické stropní konstrukce 
 2. Návrh a posouzení ocelového průvlaku 
 3. Posouzení zděného pilíře pod průvlakem 
 
VÝKRESOVÁ ČÁST: 
 
D. 2.3 Výkres skladby stropní konstrukce 1:100 
D. 2.4 Výkres půdorysu krovů 1:100 
D. 2.5 Výkres detailu osazení ocelového průvlaku 1:10 
D. 2.6 Výkres detailu osazení krokve 1:10 
 
  PODKLADY

1. Materiály pro výuku NK1, NK2, NK3
2. Česká geologická služba - databáze geologicky dokumentovaných objektů - geologický vrt
3. Normy:  ČSN EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1.1: Obecná pravidla a  
   pravidla pro pozemní stavby, účinnost od 1. 1. 2007 
  
   ČSN EN 1996-1-1+A1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1:  
   Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce



D. 2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA: 
 
1. Vstupní podmínky: 
 
a) Místo stavby: Tuchoměřice (areál kláštera) 
 
b) Základové poměry: 

 
c) Sněhová oblast: I, zatížení sněhem sk = 0,7 
 
d) Větrová oblast: III, výchozí základní rychlost větru vb = 27,5 m/s 
 
e) Užitná zatížení: kategorie A - plochy pro domácí a obytné činnosti qk = 1,5 KN/m2 
 
2. Popis objektů: 

 
Řešeným objektem je novostavba apartmánů na parcele v areálu tuchoměřického kláštěra. 

Novostavba navazuje na stávající domek, jehož revitalizace je součástí studie stejně jako revitalizace 
stodoly nacházející se v témže areálu. 

Novostavba má 3NP, včetně obytného podkroví a je zastřešena sedlovou střechou. V přízemí 
je navržen bezbariérový pokoj s vlastní kuchyňskou linkou a koupelnou, technická místnost a 4 
standardní pokoje s vlastní terasou. Druhé podlaží je řešeno obdobně, vyjma bezbariérového pokoje, 
v jehož místě jsou navrženy dva standardní pokoje s balkonem zapuštěným na tloušťku zdi. 
V podkroví se nacházejí další 3 pokoje, kde první z nich má stejnou dispozici jako bezbariérový pokoj 
v přízemí. Zbylé dva jsou navrženy tak, aby splňovaly komfort obývání podkrovního prostoru. 

 
Do stávajícího domku byla umístěna recepce a dva prostorné vícepokojové apartmány. 

Domek má 2NP a je taktéž zastřešen sedlovou střechou. Konstrukční systém je stěnový. Obvodové i 



vnitřní zdivo je smíšené s převládajícím zdícím prvkem kamenem. Vodorovné nosné konstrukce tvoří 
na chodbách v přízemí valená klenba. V ostatních místnostech jsou stropy ploché uložené na nosných 
stěnách a ocelových nosnících. Střešní konstrukce je tvořena dřevěným vaznicovým krovem. Původní 
dispozice byla poupravena vybouráním pár starých příček a nahrazením novými. Nosné stěny byly 
ponechány na původním místě. Fasáda byla navrácena do své původní podoby. 

Stodola má funkci kavárny. Jedná se o jednopodlažní objekt se stěnovým nosným systémem. 
Hlavním zdícím prvkem je kámen. Konstrukci střechy tvoří dřevěný krov. Stropní konstrukce tvoří 
valené klenby, které jsou uloženy na příčných nosných stěnách a ocelovém průvlaku. Stodola byla 
rozdělena na pět kójí. První tři kóje byly vybourány, pro vytvoření volného prostoru pro sezení. Pro 
vzniknutí majestátního prostoru byly vybourány i klenby a nově vzniklá místnost se otevřela do 
krovu. Konstrukce je doplněna o táhla, pro zajištění celkové stability budovy. Půdorysná plocha 
bývalé první kóje nyní slouží jako letní posezení s průhledem do vnitřních prostor kavárny. Nosné 
stěny posledních dvou kójí byly ponechány. Je zde umístěno sociální zařízení, zázemí pro 
zaměstnance a přípravna jednoduchých pokrmů. Vrata byla doplněna o velkoplošná oka, která se 
propisují i na protilehlé stěně, stodola se díky nim otevírá i směrem k novostavbě.  
 
3. Navržený konstrukční systém u novostavby: 
 
Základové konstrukce: 

Objekt je založen na monolitických základových pasech s přidaným ztraceným bedněním. 
Základová spára je v hloubce -1,400 m vzhledem ke špatné únosnosti podloží. Monolitický základový 
pas má výšku 375 mm, zbytek základu tvoří ztracené bednění prolité betonem s vloženou výztuží. 
Základová patka je navržena pod schodišťovým ramenem a pod zděným pilířem. Pro výtah bude 
vybudována základová deska v hloubce -1,100 m, jak je doporučeno výrobcem. Pro nenosné příčky je 
navržena zesílená základová deska, do hloubky – 0,475 m. 

 
Svislé nosné konstrukce: 
 Konstrukční systém objektu je stěnový. Prostorová tuhost je zajištěna příčným nosným 
systémem tvořeným nosnými stěnami tl. 300 mm a 500 mm z tvárnic POROTHERM 
(248x300(500)x249 mm). V místě pod průvlakem je navržen zděný pilíř tl. 300 mm. 

Obvodové stěny jsou řešeny keramickými tepelně izolačními tvarovkami POROTHERM 
(248x500x249 mm), v místech nik je k tepelně izolačním tvarovkám (248x300x249 mm) přidána 
dodatková tepelná izolace 120 mm. Vnitřní příčky jsou zděny keramickými příčkovkami (248x140x249 
mm). Na příčky, které je třeba akusticky izolovat, jsou použity akustické příčkovky (333x190x249 
mm). 
 
Vodorovné nosné konstrukce: 
 Konstrukce stropů je řešena keramickými polomontovanými vložkovými stropy 
s nadbetonávkou o celkové tloušťce 250 mm. Nosníky jsou kladeny kolmo na nosné stěny. V místech, 
kde stěny nejsou, jsou nosníky uložené na ocelové průvlaky. Navržená osová vzdálenost pro nosníky 
je 625 mm, v místech kde nebylo možné tuto vzdálenost dodržet, byla navržena osová vzdálenost 
500 mm. Pod příčky jsou vždy navrženy 3 nosníky, aby konstrukce dobře roznesla jejich zatížení. 
V místě prostupu instalační šachty je vynechána vždy jedna stropní vložka. V místě vedení instalační 
šachty je vytvořený prostup, vynecháním jedné stropní vložky. Prostup má tedy rozměr 250 x 465 
mm. 



Střešní konstrukce: 
 Pro střešní konstrukci byl navržen hambalkový krov s krokvemi o průřezu 120/160 mm a 
kleštinami o průřezu 80/160 mm, který je podélně ztužen Ondřejskými kříži s průřezem 80/80 mm. 
 
Vertikální komunikace: 
 Pro objekt bylo navrženo prefabrikované schodiště z vyztuženého pohledového betonu, 
skládající se ze schodišťových ramen a mezipodesty. Schodiště je opatřeno zábradlím ve výšce 900 
mm, které je ukotveno jak na výtahové šachtě, tak podél zdi. Mezipodesta je ukotvena do nosného a 
obvodového zdiva, schodišťová ramena jsou osazena na ocelový průvlak HEB, který je součástí 
konstrukce stropu a na mezipodestu. 
 Výtahovou šachtu tvoří ocelová konstrukce s celoprosklenými výplněmi. 
 
 
 
 
 
 



D. 2.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST: 
 
Zatížení šikmé střechy z. š. = 1,08 m  
a) stálé: 
vrstva   h [m]    γ [kN/m3]  gk [kN/m2] gd [kN/m2] 
keramická krytina 0,02   0,7   0,014 
laťování  0,04   4,2   0,168 
kontralatě  0,04   4,2   0,168 
hydroizolace  0,0003   16,0   0,0048 
minerální vlna  0,16   0,8   0,128 
minerální vlna  0,09   0,8   0,072 
hydroizolace  0,0003   16,0   0,0048 
podhled  -   -   0,25 
        ∑ 0,81 * 1,35 1,1 
        *z.š. 0,87  1,19 
 
vlastní tíha krokve 0,16   4,2   0,67 * 1,35 = 0,91  
        ∑ 1,54    2,1 
                 *cos 41° 
         1,16  1,6 
 
b) nahodilé:        qk [kN/m2] qd [kN/m2] 
od sněhu sk = 0,7 (sněhová oblast I) 
s = γ*ct*ce*sk = 0,48*1*1*0,7 =       0,336 * 1,5 = 0,504 
γ = 0,8 (60-42)/30 = 0,48              *cos 41° 0,25  0,38 
ce = 1, ct = 1                * z.š. 0,27  0,41 
 
 
c) nejméně příznivá kombinace zatížení: 
 c.1) zatížení na krokev  gd = 1,6 
  zatížení sněhem  qd = 0,41 
  zatížení větrem  We (tlak) = 0,455 
     ∑  2,46 kN/m2 
 
 c.2) zatížení na krokev gd = 1,6 
  zatížení větrem  We(sání) = -0,91 
     ∑   0,69 kN/m2 
 
Zatížení větrem: 
 
z (výška od hřebene) = 11,2 m 
kategorie terénu III.: 
zo = 0,3 m 
zmin = 5 m 
co = 1 
kr = 0,19 
vb = 27,5 m/s 



ρ = 1,25 kg/m2 
-střední rychlost větru: 

cr = kr*ln(z/zo)  
cr = 0,19*ln(11,2/0,3) = 0,69 

 
vm = cr*co*vb  
vm = 0,69*1*27,5 = 18,97 m/s 

 
-intenzita turbulence: 

lv = k1/co*ln(z/zo)  
lv = 1/1*ln(11,2/0,3) = 0,27 

 
-maximální charakteristický tlak: 

qp = (1+7*lv)*0,5*ρ*vm2  
qp = (1+7*0,27)*0,5*1,25*18,972 = 0,650 kN/m2 

 
Vítr po směru hřebenu:      
 Cpe10  F = -1,1 
   G = -1,4 
   H = -0,9 
     I = -0,5 
 We = qp*cpe (max) 
 We = 0,65* (-1,4) = -0,91 kN 
Vítr kolmo na hřeben: 
 Cpe10  F(sání / tlak)= 0,0 / 0,7 
   G(sán í/ tlak)= 0,0 / 0,7 
   H(sání / tlak)= 0,0 / 0,6 
     I(sání / tlak)= -0,2 / 0,0 
     J(sání / tlak)= -0,3 / 0,0  
 
 We(sání) = 0,65*(-0,3) = -0,195 kN 
 We(tlak) = 0,65*0,7 = 0,455 kN 
 
Zatížení stropní desky - pokoj: 
a) stálé: 
vrstva    h [m]  γ [kN/m3]  gk[kN/m] gd[kN/m] 
vrstvené dřevěné lamely  0,015  4,0   0,06 
betonová mazanina  0,060  25   1,5 
topné trubky   -  -   0,1 
systémová deska  0,05  1,5   0,075 
kročejová izolace  0,03  1,5   0,045 
keramický strop  0,25  -   3,42 
vápenocementová omítka 0,02  15   0,3  
        ∑ 5,5 * 1,35 =  7,425 
 
b) nahodilé:        qk [kN/m] qd [kN/m] 
užitné (plochy pro domácí a obytné činnosti)    1,5 * 1,5 =  2,25 



příčky na desce neuvažujeme     ∑  7,0  9,675 
 
Zatížení stropní desky – chodba / koupelna: 
a) stálé: 
vrstva    h [m]  γ [kN/m3]  gk[kN/m] gd[kN/m] 
dlažba     0,005  28   0,14 
lepidlo    0,005  25   0,125 
betonová mazanina  0,060  25   1,5 
topné trubky   -  -   0,1 
systémová deska  0,05  1,5   0,075 
kročejová izolace  0,03  1,5   0,045 
keramický strop  0,25  -   3,42 
vápenocementová omítka 0,02  15   0,3 
        ∑ 5,7 * 1,35 =  7,7 
 
b) nahodilé:        qk [kN/m] qd [kN/m] 
užitné (plochy pro domácí a obytné činnosti)    1,5 * 1,5 =  2,25 
příčky na desce neuvažujeme     ∑  7,2  9,95 
 
Zatížení stěny pod stropem: 
a) stálé:         gk[kN/m2] gd [kN/m2] 
vlastní tíha tl*h*γ = 0,3*2,75*8,34      6,88 
tíha omítky (popř. obkladů) 
 2*tl*h* γ = 2*0,01*2,75*15     0,83    
od stropu 
 gk(strop)*z.š. = 5,7 * 4,3 =      24,51 
        ∑ 32,22 * 1,35 =  43,5 
 
b) nahodilé:        qk [kN/m2] qd [kN/m2] 
užitné qk(strop)*z.š = 1,5*4,3 =       6,45 * 1,5 =  9,67 
        ∑ 38,67  53,17 
 
Zatížení průvlaku: 
a) stálé:         gk[kN/m2] gd[kN/m2] 
zatížení stropní deska gk(strop)*z.š. =  5,7 * 4,3    24,51 
stěna pod stropem       32,22 
příčka podkroví        4,4 
volím 2xHEB 220 = 143 kg/m      1,43  
        ∑ 62,56 * 1,35 84,45 
 
b) nahodilé:        qk[kN/m2] qd[kN/m2] 
qk(strop) = 1,5*4,3       6,45 
qk(stěna pod stropem)         6,45 
        ∑ 12,9 * 1,5 =  19,35 
        ∑ 75,46  103,8 
 
 



Tíha příčky v podkroví – Porotherm tl. 140: 
gk[kN/m] gd[kN/m] 

vlastní tíha 
tl*h*γ = 0,14*3,0*8,34      3,5  

tíha omítky (popř. obkladů) 
 2*tl*h* γ = 2*0,01*3,0*15     0,9 
        ∑ 4,4 * 1,35 = 5,94 
 
Tíha příček – Porotherm tl. 190: 

gk[kN/m] gd[kN/m] 
vlastní tíha 

tl*h*γ = 0,19*3,0*9,8      5,58 
tíha omítky (popř. obkladů) 
 2*tl*h* γ = 2*0,01*3,0*15     0,9 
        ∑ 6,48 * 1,35 = 8,748 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1) NÁVRH A POSOUZENÍ KERAMICKÉ STROPNÍ KONSTRUKCE: 
 
NÁVRH: 
Stropní konstrukce je provedena v systému Porotherm z „POT“ nosníků a stropních vložek MIAKO. 
Tloušťka stropní konstrukce je 250 mm.  
Skládající se ze stropních vložek 190 mm a nadbetonávky 60 mm vyztuženou Kari sítí. 
Osová vzdálenost nosníků může být 650 mm popřípadě 500 mm. 
Použitá třída betonu je C 20/25. 
 
Vlastní tíha zmonolitněné stropní konstrukce:  gk = 3,42 kN/m2 (osová vzdálenost 650) 
 
Zatížení stropní desky BEZ VLASTNÍ TÍHY - pokoje: 
a) stálé: 
vrstva    h [m]  γ [kN/m3]  gk[kN/m2] gd[kN/m2] 
vrstvené dřevěné lamely  0,015  4,0   0,06 
betonová mazanina  0,06  25   1,5 
topné trubky   -  -   0,1 
systémová deska  0,05  1,5   0,075 
kročejová izolace  0,03  1,5   0,045 
vápenocementová omítka 0,02  15   0,3  
        ∑ 2,08 * 1,35 = 2,8 
 
b) nahodilé:        qk [kN/m2] qd [kN/m2] 
užitné (plochy pro domácí a obytné činnosti)    1,5 * 1,5 =  2,25 
příčky na desce neuvažujeme     ∑  3,58  5,05 
 
Zatížení stropní desky BEZ VLASTNÍ TÍHY – chodba / koupelna: 
a) stálé: 
vrstva    h [m]  γ [kN/m3]  gk[kN/m2] gd[kN/m2] 
dlažba     0,005  28   0,14 
lepidlo    0,005  25   0,125 
betonová mazanina  0,060  25   1,5 
topné trubky   -  -   0,1 
systémová deska  0,05  1,5   0,075 
kročejová izolace  0,03  1,5   0,045 
vápenocementová omítka 0,02  15   0,3  
        ∑ 2,285 * 1,35 =  3,085 
 
b) nahodilé:        qk [kN/m2] qd [kN/m2] 
užitné (plochy pro domácí a obytné činnosti)    1,5 * 1,5 =  2,25 
příčky na desce neuvažujeme     ∑  3,785  5,33 
 
 
 
 
 
  



POSOUZENÍ: 
Délka nosníku: 4250 mm 
Světlé rozpětí: 4000 mm 
Osová vzdálenost nosníků: 625 mm 
V místě kde osová vzdálenost nosníků 625 mm nevycházela, byla navržena osová vzdálenost 500 mm. 
(viz. výkres skladba stropu) 
Maximální zatížení pro konstrukci stropu (bez vlastní tíhy): 
qk = 7,16 kN/m2 
qd = 10,74 kN/m2  
 
Posouzení zatížení stropní konstrukce podlahou: 
qk (PODLAHY) <  qk 
3,785 < 7,16        VYHOVUJE 
 
qd (PODLAHY) <  qd 
5,33 < 10,74        VYHOVUJE 
 
Pod příčky rovnoběžné s nosníky navrhuji 3x nosník. 
 
Posouzení ohybového momentu pod příčkou kolmo k nosníkům: 
 
Ohybový moment stropu: M = 18,61 kNm 
 
       F = 5,94 kN/m 
q = 5,33 kN/m 
a b 
 
           2,15 

           L = 4,25 
  X = 2,47    Y = 1,78 
 
q*l*l/2 + F*2,15 – B*l = 0 
5,33*4,25*2,125 + 5,94*2,15 – B*4,25 = 0 
B = 14,33 kN 
 
A – q*l – F + B = 0 
A – 5,33*4,25 – 5,94 + 14,33 = 0 
A = 14,26 
 
A – x*q = 0 
13,17 – X*5,33 = 0 
X = 2,47 
 
Mxp = 14,33*1,78 – 5,33*1,78*0,89 = 16,6 kNm 
MxL = 14,26*2,47 – 5,33*2,47*1,235 – 5,94*0,32 = 16,6 kNm 
M > Mx 
18,61 > 16,6  VYHOVUJE 



2) NÁVRH A POSOUZENÍ OCELOVÉHO PRŮVLAKU: 
qd = 103,8 kN/m 
 

 

    4,6 
Mc = 1/8*(gd + qd)*l2 
Mc = 1/8*103,8*4,62 
Mc = 274,55 kNm 
 
W = Mc*(γm/fy) 
W = 274,55 * (1,15/235*103) 
W = 0,001343 = 1343*103 mm3 
 NAVRHUJI SVAŘENÝ 2x HEB 220, Wy = 1470*103 mm3, Iy = 161,8*106 mm4 
 
Posouzení průvlaku: 
1. Mezní stav: 
Mcrd = Wy*(fy/γm) > Mc 
Mcrd  = 1470*10-6 * (235*103/1,15) = 300,4 
Mcrd > Mc 
300,4 > 274,55    VYHOVUJE 
 
2. Mezní stav: 
Ϭ = 5/384 * [(gk + qk)*l4] / (E*Iy) < l/250 
Ϭ = 5/384 * (75,46*4,64) / (220*106 * 161,8*10-6) 
Ϭ = 0,01235  
 
Ϭ = 4,6/250 
Ϭ = 0,184 
 
0,01235 < 0,184 VYHOVUJE  
 
3) POSOUZENÍ ZDĚNÉHO PILÍŘE POD PRŮVLAKEM: 
 
Zatížení pilíře nad patkou: 
 
a) stálé:         gk[kN/m2] gd[kN/m2] 
2 x stěna pod stropem gk = 32,22 x 2     64,44 
příčka podkroví        4,4 
průvlak 2 x HEB 220 = 143 kg/m      1,43  
        ∑ 70,27 * 1,35 94,86 
 
b) nahodilé:        qk[kN/m2] qd[kN/m2] 
qk(stěna pod stropem) x 2       12,9 * 1,5 =  19,35 
        ∑ 88,17  114,21 
 
 



Rozměr: 300 x 1400 mm 
Stavební materiál (d x v x š): 247 x 249 x 300  
Charakteristická pevnost zdiva fk = 2,6 MPa 
Konstrukční výška: h = 3,0 m 
Geometrie: 
 účinná výška:   hep = 0,75*h 
    hep = 0,75*3,0 = 2,25 m 
 účinná tloušťka:  tep = 0,3 m 
 štíhlostní poměr: λ = 2,22/0,3 = 7,4 
 
Posouzení v hlavě a patě pilíře: 
efi = Mi/Ni = 0,03 
náhodná výstřednost: 

ea = hep/450 = 2,25/450 = 0,005 
výsledná výstřednost: 

ei = efi + ea = 0,035 
zmenšující součinitel: 

Φi = 1-2*ei/t 
Φi = 1-2*(0,035/0,3) = 0,75 

Nrd = Φi* tep*b*(fk/ϭm) 
Nrd = 0,75*0,3*1,4*(2,6/2,2) = 0,377 MN = 377,24 kN 
 
Posouzení ve střední části (střední pětině pilíře): 
efm = Mi/Ni = 0,03 
výstřednost od účinků zatížení: 
 em = efm + ea = 0,03 + 0,005 = 0,035 
výstřednost od účinků dotvarování: 
 ek = 0,002*Φ∞*λ*√(t*em) 
 ek = 0,002*1*7,4*√(0,3*0,035) = 0,0015 m 
výsledná výstřednost: 
 em+k = em+ ek = 0,035 + 0,0015 = 0,0365 m 
  0,33*t ≥ emk ≥ 0,05*t 
  0,099 ≥ 0,0365 ≥ 0,015   VYHOVUJE 
zmenšující součinitel: 

Φi = 1-2*em+k/t 
Φi = 1-2*(0,0365/0,3) = 0,756 

Nrdm = Φm* tep*b*(fk/ϭm) 
Nrdm = 0,756*0,3*1,4*(2,6/2,2) = 0,375 MN = 375 kN 
 pro únosnost pilíře rozhoduje únosnost ve střední pětině délky pilíře: 
  

Nrdm = 375 kN  >     qd = 114,21  VYHOVUJE 
 
 
 
 
 
  



VÝPIS PRVKŮ STROPU

NOSNÍK POT 160 x 175 x 4250 (4000)
STROPNÍ VLOŽKA MIAKO 19/62,5 PTH
STROPNÍ VLOŽKA MIAKO 19/50 PTH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

stavebně technické řešení

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SKLADBA STROPNÍ KONSTRUKCE 1 NP

formát:

datum:

A2

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:100 D. 2.3 a

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



VÝPIS PRVKŮ STROPU

NOSNÍK POT 160 x 175 x 4250 (4000)
STROPNÍ VLOŽKA MIAKO 19/62,5 PTH
STROPNÍ VLOŽKA MIAKO 19/50 PTH

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

stavebně technické řešení

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SKLADBA STROPNÍ KONSTRUKCE 2 NP

formát:

datum:

A2

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:100 D. 2.3 b

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



16
0

16
0

KR
O

KE
V 

12
0/

16
0

KL
EŠ

TI
N

Y 
80

/1
60

PO
ZE

D
N

IC
E 

14
0/

16
0

TE
SA

Ř
SK

Ý 
SP

O
J

+6
,0

30

+1
0,

98
0

41
°

+6,880 +6,630

+1
0,

98
0

+1
0,

98
0

+6,880 +6,6300,5 %

0,5 %

0,5 %

VÝPIS PRVKŮ KROVU
OZN. NÁZEV ROZMĚRY

T1 POZEDNICE 140 x 160 x 16900
T2 KROKEV 120 x 160 x 6150
T3 KLEŠTINY 80 x 160 x 4680

T5 ZTUŽUJÍCÍ LAŤ 80 x 80 x 2350
T4 ZTUŽUJÍCÍ LAŤ 80 x 80 x 2120

T1

T1

T1

T1

T3

T2

T4

T5

T5

T4

T4

T5

T5

T4

T2

0,5 %

T6 LAŤ OKNO 40 x 60 x 1080
T7 LAŤ OKNO 40 x 60 x 860

T3

A3

K3

A4

K4

A1
K2
A2

K1

A5

K5

A6

K6

A7

POZNÁMKA
A1 - A6 VZDUCHOVOD
K1 - K6 ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

K2

K2

K2

K2

T6

T7

T1

T2

T3

LEGENDA MATERIÁLŮ

A
A´

Ř
EZ

 A
 - 

A´

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVAROVKY POROTHERM 500 (300) mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM 500 mm

+6,030

+6,880

+8,950

+10,980

+8,790

+5,780

+5
,7

80

14
0

16
0

14
0

16
0

T2 T2

T1 T1

T3T3

B

B´

ŘEZ B - B´

PŘÍČKOVKA POROTHERM 140 mm

NOSNÉ TVAROVKY POROTHERM 300 mm

AKUSTICKÁ PŘÍČKOVKA POROTHERM 190 mm

VYZTUŽENÝ BETON

+6,030

+6,880

+8,950

+10,980

+8,790

+5,780

160

16
0

16
0

T6

K2 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

stavebně technické řešení

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

VÝKRES PŮDORYSŮ KROVŮ

formát:

datum:

A2

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:100 D. 2.4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



SVAŘENÝ 2 x HEB 220

KARI SÍŤ Ø4 mm 100x100

NOSNÍK POT V MÍSTĚ ULOŽENÍ BEZ
KERAMICKÉHO OBALU

PŘIVAŘENO KE STOJNĚ HEB

80 80

17
5

55
20

25
0

ZAKLÁDACÍ MALTA

BETONOVÁ MAZANINA
150

KARI SÍŤ Ø4 mm 100x100

15012080
SVAŘENÝ 2 x HEB 220

22
0

30
25

0

VĚNEC

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 120 mm

VĚNCOVKA, tl. 80 mm

ZAKLÁDACÍ MALTA

TĚŽKÝ ASFALTOVÝ PÁS

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

stavebně technické řešení

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL OSAZENÍ OCELOVÉHO PRŮVLAKU

formát:

datum:

A3

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 2.5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



— ŽELEZOBETONOVÝ VĚNEC
— TEPELNÁ IZOLACE, XPS, tl. 120 mm
— VĚNCOVKA, tl. 80 mm

KROKEV 120/160

POZEDNICE 140/160

VRUT M8

VĚNCOVKA, tl. 80 mm
VRUT M5

PÁSEK ZAPUŠTĚNÝ VE VĚNCI

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

stavebně technické řešení

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

DETAIL OSAZENÍ KROKVE

formát:

datum:

A3

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:10 D. 2.6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum: 15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 3

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

požární bezpečnost

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 3 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 
MÍSTO STAVBY: areál kláštera v Tuchoměřicích 
 
VYPRACOVALA: Klára Gryčová 
KONZULTANT: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D 
DATUM: 10. 5. 2020 
 



OBSAH: 
 
TEXTOVÁ ČÁST 

D. 3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA: 
1.  Zkratky používané dále v textu 
2. Popis objektu 
3. Požární úseky, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 
4. Požární odolnost stavebních konstrukcí 
5. Stanovení druhu a kapacity únikových cest 
6. Doba zakouření, evakuace – kuchyň/ jídelna  
7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
8. Odpadávání hořících částí stavebních konstrukcí 
9. Zařízení pro protipožární zásah 

 
D. 3.2 PŘÍLOHY: 
 1. Tabulka požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 2. Technické listy  
 
VÝKRESOVÁ ČÁST 
 
D. 3.3  Situace 
D. 3.4  Půdorys 1NP 
 
 
PODKLADY 
 

1. POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. 2. 
přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018. ISBN 978-80-01-06394-1. 

2. ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Osazení objektů osobami 
3. ČSN 01 3495 – Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb 
4. ZOUFAL, Roman. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódu. Praha: Pavus, 

2009. ISBN 978-80-904481-0-0. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D. 3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1. Zkratky používané dále v textu 
 
PÚ – požární úsek 
CHÚC – chráněná úniková cesta 
NÚC – nechráněná úniková cesta 
SPB – stupeň požární bezpečnosti 
PO – požární odolnost 
POP – procento požárně otevřených ploch 
PHP – přenosný hasicí přístroj 
NAP – nástupní plocha 
EPS – elektrická požární signalizace 
PS – protipožární sklo 
 
2. Popis objektu 
 

Novostavba je navržena na parcele v areálu tuchoměřického kláštera. Součástí projektu je i 
revitalizace stávajícího domku, na který novostavba navazuje. Obě stavby byly navrženy jako apartmány. 
Stávající domek má 2NP, je zastřešen sedlovou střechou požární výška činní 3,8 m. Novostavba má 3NP, je 
zastřešena sedlovou střechou a požární výška činní 6,24 m.  
 

Objekt je zděný, s keramickými polomontovanými vložkovými stropy s nadbetonávkou a dřevěným 
krovem s keramickou krytinou. Je založen na monolitických základových pasech s přidaným ztraceným 
bedněním. Obvodové stěny jsou řešeny keramickými tepelně izolačními tvarovkami POROTHERM 
(248x500x249 mm), v místech nik je k tepelně izolačním tvarovkám (248x300x249 mm) přidána dodatková 
tepelná izolace 120 mm. Vnitřní nosné zdi a příčky jsou zděny keramickými tvarovkami (248x300x249 mm) 
a příčkovkami (248x140x249 mm). Na příčky, které je třeba akusticky izolovat, jsou použity akustické 
příčkovky (333x190x249 mm). Konstrukční systém domu je smíšený. 
 
Ve stávajícím domku se nachází jedna NÚC. V novostavbě je pět NÚC, které vedou do CHÚC typu A. 
 
Objekty jsou vybaveny elektrickou požární signalizací (EPS). 
 
3. Požární úseky, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti 
 

Požární úseky jsou dělené požárně odolnými konstrukcemi, tj. požární stěny, stropy, požární 
uzávěry s požadovanou požární odolností. Stávající domek je rozdělen na čtyři PÚ a je pro něj navržena 
jedna NÚC. Novostavba je rozdělena na 22 PÚ a jsou zde navrženy dvě NÚC, které vedou do CHÚC typu A.  
 
Účel     značení   pv [kg/m2]  SPB 
Recepce   N01.01   7,8   I. 
NÚC 1    N01.02/N02  4,82   II.  
Apartmán 1   N01.03   40,0   III. 
Apartmán 2   N02.04   40,0   III. 
 



Účel     značení   pv [kg/m2]  SPB 
CHÚC typu A   A-N01.05/N03     II. 
NÚC 2     N01.06   6,31   II. 
Bezbariérový pokoj 1  N01.07   30,0   III. 
Technická místnost  N01.08   2,51   II. 
Pokoj 2    N01.09   30,0   III. 
Pokoj 3    N01.09   30,0   III. 
Pokoj 4    N01.09   30,0   III. 
Pokoj 5    N01.09   30,0   III. 
NÚC 3    N02.10   2,9   II. 
NÚC 4    N02.11   2,9   II. 
Kuchyň/ jídelna   N02.12   27,12   II. 
Pokoj 6    N02.09   30,0   III. 
Pokoj 7    N02.09   30,0   III. 
Pokoj 8    N02.09   30,0   III. 
Pokoj 9    N02.09   30,0   III. 
Pokoj 10   N02.09   30,0   III. 
Pokoj 11   N02.09   30,0   III. 
NÚC 5    N03.13   9,22   II. 
Pokoj 12   N03.14   30,0   III. 
Pokoj 13   N03.15   30,0   III. 
Pokoj 14    N03.15   30,0   III. 
Sklad    N03.16   38,1   IV. 
 
Výpočet Pv: 
 
PÚ an Pn Ps a S S0 S0/S h0 hs h0/hs n k b c Pv 
recepce 0,77 8,11 10 0,85 22,11 4,42 0,2 1,4 3,05 0,49 0,141 0,175 0,74 0,7 7,8 
NÚC 1 0,8 5 5 0,85 17,6 2,67 0,15 1,64 3,05 0,54 0,124 0,158 0,81 0,7 4,82 
apartmán 1 1 40 10 0,98 94,1 8,84 0,094 1,08 3,05 0,35 0,063 0,129 1,32 0,7 40,0 
apartmán 2 1 40 10 0,98 107,29 11,35 0,106 0,97 3,0 0,323 0,055 0,153 1,47 0,7 40,0 
Kuchyň/jídelna 0,9 20 5 0,9 38,55 1,746 0,045 0,97 3,0 0,323 0,027 0,064 1,435 0,7 22,6 
Technická m. 0,5 5 2 0,61 9,16 - - - 2,75 - 0,005 0,007 0,84 0,7 2,51 
Pokoj 1 1 30 10 0,975 58,6 5,85 0,1 1,24 2,75 0,45 0,071 0,145 1,3 0,7 30,0 
Pokoj 2 - 11 1 30 10 0,975 25,96 2,61 0,1 1,66 2,75 0,604 0,077 0,127 0,98 0,7 30,0 
Pokoj 12 1 30 10 0,975 53,8 4,32 0,08 0,9 2,75 0,34 0,044 0,080 1,05 0,7 30,0 
Pokoj 13 - 14 1 30 10 0,975 43,64 2,16 0,049 0,9 2,75 0,32 0,027 0,064 1,36 0,7 30,0 
Sklad 1,05 60 2 1,045 9,02 - - - 2,75 - 0,005 0,007 0,84 0,7 38,1 
NÚC 2 0,8 5 5 0,85 29,2 4,05 0,14 0,9 2,75 0,33 0,089 0,14 1,06 0,7 6,31 
NÚC 3 0,8 5 5 0,85 29,2 10,8 0,37 2 2,75 0,73 0,335 0,255 0,5 0,7 2,9 
NÚC 4 0,8 5 5 0,85 14,6 5,4 0,37 2 2,75 0,73 0,335 0,255 0,5 0,7 2,9 
NÚC 5 0,8 5 5 0,85 36,54 1,55 0,04 0,7 1,97 0,35 0,025 0,055 1,55 0,7 9,22 

 
 
 
 
 
 



4. Požární odolnost stavebních konstrukcí  
 

Stávající domek má smíšené obvodové zdivo, převládajícím zdícím prvkem je kámen. Nově 
vystavené nosné zdi a příčky jsou vystavěny keramickými tvarovkami (248x300x249 mm) a příčkovkami 
(248x140x249 mm).  
 

Novostavba je zděná, s keramickými polomontovanými vložkovými stropy s nadbetonávkou a 
dřevěným krovem s keramickou krytinou. Podkroví je řešeno sádrokartonovými podhledy (Knauf 
Fireboard). Je založena na monolitických základových pasech s přidaným ztraceným bedněním. Obvodové 
stěny jsou řešeny keramickými tepelně izolačními tvarovkami POROTHERM (248x500x249 mm), v místech 
nik je k tepelně izolačním tvarovkám (248x300x249 mm) přidána dodatková tepelná izolace 120 mm. 
Vnitřní nosné zdi a příčky jsou zděny keramickými tvarovkami (248x300x249 mm) a příčkovkami 
(248x140x249 mm). Na příčky, které je třeba akusticky izolovat, jsou použity akustické příčkovky 
(333x190x249 mm). 
 
( viz. příloha – Tabulka požární odolnosti stavebních konstrukcí)  
 
5. Stanovení druhu a kapacity únikových cest 
 
Osazení objektu osobami – novostavba: 
 

Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1 
Specifikace prostoru Plocha m2 Počet osob dle PD m2/osoba Součinitel  Počet osob 
Pokoj 1 58,6 2 - 1,5 3 
Pokoj 2  25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 3 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 4 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 5 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 6 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 7 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 8 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 9 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 10 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 11 25,96 2 - 1,5 3 
Pokoj 12 58,6 2 - 1,5 3 
Pokoj 13 47,0 2 - 1,5 3 
Pokoj 14 47,0 2 - 1,5 3 
Kuchyň/jídelna  12,77 4 - 1,3 5 
 25,77 16 1,4 - 18 
Technická místnost 9,16 - - - - 
Sklad 9,65 - - - - 
 

     Osob celkem: 65 
 
 
 
 
 
 
 



Osazení objektu osobami – stávající dům: 
 

Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1 
Specifikace prostoru Plocha m2 Počet osob dle PD m2/osoba Součinitel  Počet osob 
Apartmán 1 94,1 3 - 1,5 5 
Apartmán 2 107,29 5 - 1,5 8 
 
             Osob celkem: 13    
Posouzení šířky únikových cest:  
   
Kritická místa CHÚC - novostavba:  
 
1. schodiště: 
u = (E*s)/K  
E = 50 
K = 120 
s = 1 
u = (50*1)/120 
u = 0,41            1,5 pruhu (= 82,5 cm), šířka ramene 120 cm    VYHOVUJE 
 
2. dveře: 
E = 65 
K = 160 
s = 1,4 
u = (65*1,4)/160 
u = 0,57            1,5 pruh (= 82,5 cm), šířka dveří 180 cm          VYHOVUJE 
 
Kritická místa NÚC – novostavba: 
 
1. dveře: 
E = 12 
K = 70 (a = 0,85) 
s = 1 
u = (12*1)/70 
u = 0,17           1 pruhu (= 55 cm), šířka dveří 100 cm        VYHOVUJE 
 
Kritická místa NÚC – starý dům: 
 
1. schodiště: 
E = 8 
K = 55 (a = 0,85) 
s = 1 
u = (8*1)/55 
u = 0,15            1 pruh (= 55 cm), šířka ramene 113 cm         VYHOVUJE 
 
2. dveře: 
u = 0,15           1 pruh (= 55 cm), šířka dveří 90 cm VYHOVUJE 



Posouzení délky únikových cest: 
 
Novostavba: 
Délka CHÚC typu A (A-N01.05/N03) je 29.6 m, splňuje mezní délku do 120 m. 
Délka NÚC (N01.06/N03) je 15,6 m, splňuje mezní délku do 30 m (a = 0,85). 
Délka NÚC (N02.10) je 9,45 m, splňuje mezní délku do 30 m (a = 0,85). 
 
Stávající dům: 
Délka NÚC (N01.02/N02) je 8,6 m, splňuje mezní délku do 30 m (a = 0,85). 
 
CHÚC typu A je přirozeně odvětrávána okny, vede na klidné prostorné nádvoří před budovou. Dveře z NÚC 
do CHÚC jsou typu EI – bránící šíření tepla. Jak bylo výše ověřeno, únikové cesty jsou dimenzované na počet 
unikajících osob a je v nich umístěno značení směru úniku. 
 
6. Doba zakouření, evakuace – kuchyň/ jídelna 
 
1. doba zakouření: 

te = 1,25* √hs𝑎𝑎  
hs = 3,0 m 
a = 0,9 

te = 1,25* √3,00,9   

te = 2,4 min 
 
2. doba evakuace: 
 

tu = 0,75∗luvu  + E∗sKu∗u 
lu = 9,45 m 
vu = 30 m/min 
E = 23 osob 
Ku = 50 
u = 1,0 m 
s = 1 

tu = 0,75∗9,4535  + 23∗1,050∗1,0 

tu = 0,66 min 
 
 
 
 
 



7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
  

Odstupové vzdálenosti byly určeny normovým postupem s využitím tabulkových hodnot. 
 

 
 

8. Odpadávání hořících částí stavebních konstrukcí 
 
Sklon střechy = 41° 
h´= 7,1 m 
d = 0,36*h´ 
d = 0,36*7,1 
d = 2,56 m 
 
9. Zařízení pro protipožární zásah 
 

Novostavba se řadí do kategorie staveb OB3 - malé ubytovací zařízení, počet PHP lze stanovit bez 
výpočtu. Na každé patro navrhuji dva přenosné hasicí přístroje (práškový, 6 kg, 21 A), které budou umístěné 
ve společných prostorách – chodba. Další bude v technické místnosti, ve společné kuchyni s jídelnou a na 
recepci. 

Příjezd hasící techniky je možný po zpevněné cestě z ulice U Špejcharu. Na této cestě ve vzdálenosti 
8,3 m od novostavby je umístěn podzemní požární hydrant DN 120. Hasící technika projede i průjezdem 
z ulice Školní, průjezd je ovšem limitován výškou 4 m a šířkou 3,5 m. 
 

 
 
 
 

 
ZNAČENÍ 

 
ÚČEL 

 
SPECIFIKACE 

ROZMĚRY POP  
Spo 
[m2] 

ROZMĚRY STĚNY  
Sp 

 
po 
[%] 

 
p´v 
[kg/m2] 

 
d  
[m2] 

počet bPOP 
[m] 

hPOP 
[m] 

l 
[m] 

hu 
[m] 

N01.01 recepce S obvodová stěna 1 0,9 1,4 1,26 3,78 3,05 11,5 10,96 12,8 1,00 
J obvodová stěna 1 0,9 2,4 2,16 3,78 3,05 10,6 20,38 12,8 1,13 
V obvodová stěna 2 0,9 1,4 2,52 6,05 3,05 18,45 13,66 12,8 1,00 

N01.02/N02 NÚC 1 V obvodová stěna 1 0,9 1,4 3,41 4,9 3,05 14,95 22,8 4,82 1,00 
   1 0,9 2,4 1,13 
N01.03 apartmán 1 S obvodová stěna 3 0,9 1,4 3,78 7,69 3,05 23,45 16,12 45 1,50 

Z obvodová stěna 3 0,9 1,4 
6,4 15,8 3,05 48,2 13,28 45 

1,50 
 1 0,9 2,4 1,71 
 2 0,9 0,5 0,85 
V obvodová stěna 2 0,9 0,5 0,45 4,5 3,05 13,73 3,3 45 0,85 

N02.04 apartmán 2 S obvodová stěna 4 0,9 1,4 5,04 12,8 3,0 38,4 13,12 45 1,50 
Z obvodová stěna 4 0,9 1,4 5,04 11,05 3,0 33,15 15,2 45 1,50 
V obvodová stěna 4 0,9 1,4 5,04 10,45 3,0 31,35 16,1 45 1,50 
J obvodová stěna 1 0,9 1,4 1,26 3,98 3,0 11,94 10,55 45 1,50 

N01.06 NÚC 2 V obvodová stěna 5 0,9 0,9 4,05 17,2 2,75 47,3 8,56 6,31 0,83 
N02.10 NÚC 3 V obvodová stěna 6 0,9 2,0 10,8 17,2 2,75 47,3 22,8 2,9 1,13 
N02.11 NÚC 4 V obvodová stěna 3 0,9 2,0 5,4 8,6 2,75 23,37 23,1 2,9 1,13 
N01.07 pokoj 1 Z obvodová stěna 2 0,9 0,9 3,42 6,3 2,75 17,33 19,7 35 1,09 

 1 0,9 2 1,49 
V obvodová stěna 3 0,9 0,9 2,43 8,3 2,75 22,83 10,64 35 1,09 

N01.09 Pokoj 2 - 11 Z obvodová stěna 1 0,9 0,9 2,61 4 2,75 11 23,7 35 1,09 
 1 0,9 2,0 1,49 

N02.05 Kuchyň/jídelna V obvodová stěna 2 0,9 0,97 1,746 4,65 3,0 14,25 12,25 32,1 1,24 



D.
 3

.2
 P

ŘÍ
LO

HY
: 

 
 

Ta
bu

lk
a:

 P
ož

ár
ní

 o
do

ln
os

t s
ta

ve
bn

ích
 k

on
st

ru
kc

í: 
 

 
PO

ŽÁ
RN

Í Ú
SE

K 
PR

OS
TO

R  
PL

OC
HA

 
Pv

 
a 

SP
B 

PO
ŽA

DO
VA

NÁ
 P

O 
ST

ĚN
 A

 ST
RO

PŮ
 

SK
UT

EČ
NÁ

 P
O 

ST
ĚN

 A
 

ST
RO

PŮ
 

PO
ŽA

DO
VA

NÁ
 P

O 
OB

VO
DO

VÝ
CH

 S
TĚ

N 
SK

UT
EČ

NÁ
 P

O 
OB

VO
DO

VÝ
CH

 S
TĚ

N 
PO

ŽA
DO

VA
NÁ

 P
O 

UZ
ÁV

ĚR
Ů 

1 
NP

 
N0

1.
01

 
Re

ce
pc

e 
22

,1
1 

7,
8 

0,
85

 
I. 

15
 

RE
I 1

80
 D

P1
/ 1

20
 D

P1
 

15
  

RE
I 1

80
 D

P1
 

15
 D

P3
 

 
N0

1.
02

/N
02

 
NÚ

C 
 1

 
17

,6
 

4,
82

 
0,

85
 

II.
 

30
  

RE
I 1

80
 D

P1
/ 1

20
 D

P1
 

30
  

RE
I 1

80
 D

P1
 

15
 D

P3
 

 
N0

1.
03

 
Ap

ar
tm

án
 1

 
94

,1
 

45
,0

 
0,

98
 

III
. 

45
  

RE
I 1

80
 D

P1
/ 1

20
 D

P1
 

45
  

RE
I 1

80
 D

P1
 

30
 D

P3
 

2 
NP

 
N0

2.
04

 
Ap

ar
tm

án
 2

 
10

7,
29

 
45

,0
 

0,
98

 
III

. 
45

  
RE

I 1
80

 D
P1

/ 1
20

 D
P1

 
45

  
RE

I 1
80

 D
P1

 
30

 D
P3

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

NP
 

A-
N0

1.
05

/N
03

 
 A

 
- 

- 
- 

II.
 

30
  

RE
I 1

80
 D

P1
/ R

EI
 1

80
 D

P1
 

30
  

RE
I 9

0 
DP

1 
15

 D
P3

 
 

N0
1.

06
 

NÚ
C 

2 
29

,2
 

 
6,

31
 

0,
85

 
II.

 
30

  
RE

I 9
0 

DP
1/

 R
EI

 1
80

 D
P1

 
30

  
RE

I 9
0 

DP
1 

15
 D

P3
 

 
N0

1.
07

 
Po

ko
j 1

 
58

,6
 

30
 

0,
97

5 
III

. 
45

  
RE

I 1
80

 (9
0)

 D
P1

/ R
EI

 1
80

 D
P1

 
45

  
RE

I 9
0 

DP
1 

30
 D

P3
 

 
N0

1.
08

 
Te

ch
ni

ck
á 

m
. 

9,
16

 
10

,8
 

1,
08

 
III

. 
45

  
RE

I 1
80

 (9
0)

 D
P1

/ R
EI

 1
80

 D
P1

 
45

  
RE

I 9
0 

DP
1 

30
 D

P3
 

 
N0

1.
09

 
 

Po
ko

j 2
 - 

5 
25

,9
6 

30
 

0,
97

5 
III

. 
45

  
RE

I 1
80

 (9
0)

 D
P1

/ R
EI

 1
80

 D
P1

 
45

  
RE

I 9
0 

DP
1 

30
 D

P3
 

2 
NP

 
N0

2.
10

 
NÚ

C 
3 

29
,2

 
2,

9 
0,

85
 

II.
 

30
  

RE
I 9

0 
DP

1/
 R

EI
 1

80
 D

P1
 

30
  

RE
I 9

0 
DP

1 
15

 D
P3

 
 

N0
2.

11
 

NÚ
C 

4 
14

,6
 

2,
9 

0,
85

 
II.

 
30

 
RE

I 9
0 

DP
1/

 R
EI

 1
80

 D
P1

 
30

 
RE

I 9
0 

DP
1 

15
 D

P3
 

 
N0

2.
11

 
Ku

ch
yň

/jí
de

ln
a 

38
,5

5 
27

,1
2 

0,
9 

II.
 

30
  

RE
I 1

80
 D

P1
/ R

EI
 1

80
 D

P1
 

30
  

RE
I 9

0 
DP

1 
15

 D
P3

 
 

N0
2.

09
 

 
Po

ko
j 6

 - 
11

 
25

,9
6 

30
 

0,
97

5 
III

. 
45

  
RE

I 1
80

 (9
0)

 D
P1

/ R
EI

 1
80

 D
P1

 
45

  
RE

I 9
0 

DP
1 

30
 D

P3
 

3 
NP

 
N0

3.
13

 
NÚ

C 
5 

36
,5

4 
9,

22
 

0,
85

 
II.

 
30

 
RE

I 9
0 

DP
1/

 1
5 

DP
3 

+ 
EI

 4
5 

DP
1 

30
 

RE
I 9

0 
DP

1/
 E

I 4
5 

DP
1 

15
 D

P3
 

 
N0

3.
14

 
 

Po
ko

j 1
2 

58
,6

 
30

 
0,

97
5 

III
. 

45
 

RE
I 9

0 
DP

1/
 1

5 
DP

3 
+ 

EI
 4

5 
DP

1 
30

  
RE

I 9
0 

DP
1/

 E
I 4

5 
DP

1 
15

 D
P3

 
 

N0
3.

15
 

Po
ko

j 1
3 

-1
4 

43
,6

4 
30

 
0,

97
5 

III
. 

45
  

RE
I 9

0 
DP

1/
 1

5 
DP

3 
+ 

EI
 4

5 
DP

1 
30

  
RE

I 9
0 

DP
1/

 E
I 4

5 
DP

1 
15

 D
P3

 
 

N0
3.

16
 

Sk
la

d 
9,

02
 

38
,1

 
1,

04
5 

IV
. 

60
  

RE
I 9

0 
DP

1/
 1

5 
DP

3 
+ 

EI
 4

5 
DP

1 
30

  
RE

I 9
0 

DP
1/

 E
I 4

5 
DP

1 
30

 D
P3

 
               



78

Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Použití
Cihly broušené Porotherm 50 T Profi 
Dryfix jsou určené pro omítané 
jednovrstvé obvodové nosné i nenosné 
zdivo tloušťky 500 mm s velmi vysokými 
nároky na tepelný odpor a tepelnou
akumulaci stěny. Velké otvory v cihlách 
jsou již ve výrobě vyplněny hydro-
fobizovanou minerální vatou. Hydrofo-
bizace zajišťuje nenasákavost vaty
v cihlách (voda po ní stéká).

Výhody
– dokonalé řešení lineárních tepelných 

mostů na styku s výplněmi otvorů
– ideální spojení na pero a drážku
– jednoduché a rychlé zdění
– vysoká pevnost
– ložná spára tloušťky do 1 mm - žádná 

malta pro zdění (suchá stavba)
– možnost zdění do -5 °C
– žádné tepelné mosty v ložných spá-

rách, ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému
– snadné navrhování a stavění v kom-    

pletním systému Porotherm

Technické údaje
Cihly:
– rozměry d/š/v 248x500x249 mm
– rovinnost ložných ploch 0,3 mm
– rovnoběžnost rovin 

ložných ploch 0,6 mm
– objem. hmot. prvku 670 kg/m3

– hmotnost cca 20,9 kg/ks
– pevnost v tlaku 

k ložné spáře 8 N/mm2

s ložnou spárou 2 N/mm2

– ll10,dry,unit 0,064 W/(m.K)
– nasákavost NPD
– mrazuvzdornost NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí NPD (S0)
– rozměrová stabilita NPD
– přídržnost fvk0 fvk0 f 0,10 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:
– tloušťka 500 mm
– spotřeba cihel 16 ks/m2

  32 ks/m3

– spotřeba lepidla Porotherm
Dryfix.extra 1 dóza/5 m2

–  charakteristická pevnost zdiva v tlaku  
vyzděného na lepidlo Porotherm 
Dryfix.extra stanovená podle ČSN 

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jakoZměny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jakoZměny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Porotherm 50 T Profi Dryfix
Tepelněizolační vnější stěna 1/2

Porotherm 50 T Profi Dryfix

VAZBA ROHŮ, KOUTŮ A OSTĚNÍ

nanést lepidlo
Porotherm

Dryfix.extra

minerální vata

125

250 250250 125

500

50
0

25
0

25
0

25
0

12
5

 

50
0

250

248

Cihly Porotherm 50 T Profi Dryfix byly vyvinuty 
za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu
v rámci programu TIP, projekt č. FR-TI3/231 
„Vývoj zděných konstrukcí za účelem zlepšení 
užitných vlastností staveb“.

ČSN EN 771-1ČSN EN 771-1ČSN EN 771-1

Broušený cihelný blok s minerální izolací pro tl. stěny 50 cm na lepidlo pro zdění

EN 1052 ze statických zkoušek je 
fk = 3,30 N/mm2, součinitel přetvár-
nosti KE = 300, pevnosti zdiva v tahu 
za ohybu fxk1fxk1f  = 0,12 N/mm2, fxk2fxk2f  = 
0,05 N/mm2

Zvuková izolace zdiva*
– nutno se řídit vysvětlivkami uvede-

nými v kapitole 1, strana 13 až 15

Vážená laboratorní neprůzvučnost  
Rw = 49 dB při plošné hmotnosti zdiva 
včetně omítek 374 kg/m2

* hodnota stanovena výpočtem

Tepelně-technické údaje zdiva
zdivo ll R U
na lepidlo W/m.K m2.K/W W/m2.K
Porotherm Dryfix.extra
bez omítek 1) 0,064 7,83 0,13
s omítkami 1)3) 0,067 8,16 0,12
bez omítek 2) 0,066 7,53 0,13
s omítkami 2)3) 0,069 7,86 0,13
1) v suchém stavu    2) při praktické vlhkosti podle ČSN 
EN ISO 10456    3) vnější strana:
- tepelněizolační omítka, tl. 30 mm, ll  = 0,10 W/(ml  = 0,10 W/(ml ·K)
- stěrková malta se síťovinou, tl. 3 mm, ll  = 0,80 W/(ml  = 0,80 W/(ml ·K)
- pastózní omítka, tl. 2 mm, ll  = 0,70 W/(ml  = 0,70 W/(ml ·K)
vnitřní strana - sádrová omítka, tl.10 mm, ll  = 0,34 W/(ml  = 0,34 W/(ml ·K)

Požární odolnost zdiva
Požárně dělicí stěna se sádrovou omítkou
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost: REI 90 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální
hodnoty
Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva                         c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu        mm = 5/10 = 5/10m = 5/10mm = 5/10m

(ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění
cca 0,72 hod/m2

  1,44 hod/m3

Dodávka
Cihly Porotherm 50 T Profi Dryfix jsou
dodávány zafóliované na vratných 
paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel                       48 ks/pal
– hmotnost palety           cca 1055 kg

Součástí dodávky je odpovídající množ-
ství lepidla, které se nanáší na dvojice 
vnitřních žeber nejbližších k oběma 
lícům stěny.
Pro založení stěn se dodává požado-
vané množství zakládací malty Poro-
therm Profi AM (Anlegemörtel).



Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Použití
Cihly broušené Porotherm 30 Profi 
Dryfix jsou určené pro omítané jedno-
vrstvé vnitřní i vnější nosné zdivo 
tloušťky 300 mm. Lze je též použít
pro vnitřní nosnou část vrstveného 
zdiva v kombinaci s tepelným izolan-
tem a případně s dalšími cihelnými 
materiály tvořícími vnější ochrannou 
část vrstveného zdiva. Ke zdění těchto 
cihel se používá speciální pěna pro 
zdění, která se nanáší ve dvou pruzích 
při vnějších okrajích cihel.

Výhody
– osvědčený formát cihel
– ideální spojení na pero a drážku
– pracnost zdění nižší o 50 % oproti

klasickému zdění
– vysoká pevnost zdiva v tlaku
– ložná spára tloušťky do 1 mm - žádná 

malta pro zdění (suchá stavba)
– ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému
– snadné navrhování a stavění v kom-    

pletním systému Porotherm

Technické údaje
Cihly:
– rozměry d/š/v 247x300x249 mm
– rovinnost ložných ploch 0,3 mm
– rovnoběžnost rovin

ložných ploch 0,6 mm
– skupina zdicích prvků  2
– objem. hmot. prvku 800-850 kg/m3

– hmotnost max. 15,7 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I) 15/10/8 N/mm2

– ll10,dry,unit 0,17 W/(m.K)
– nasákavost NPD
– mrazuvzdornost NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí NPD (S0)
– rozměrová stabilita NPD
– přídržnost 0,09 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:
– tloušťka 300 mm
– spotřeba cihel 16 ks/m2

53,3 ks/m3

– spotřeba zdicí pěny 1 dóza/5 m2

–  charakteristická pevnost v tlaku fk 
a součinitel přetvárnosti KE zdiva
stanovené ze statických zkoušek

Cihly
na pěnu

Zdivo
fk [MPa] KE

P15 2,6
600

ČSN EN
1996-1-1

P10 2,0
P8 1,8

Zvuková izolace zdiva*
– nutno se řídit vysvětlivkami uvedený-

mi v kapitole 1, strana 13 až 15

Vážená laboratorní neprůzvučnost 
Rw = 46 dB při plošné hmotnosti zdiva 
včetně omítek tl. 15 mm 280 kg/m2

* hodnota stanovena výpočtem

Tepelně-technické údaje zdiva
zdivo u ll R Uint

na pěnu % W/mK m2K/W W/m2K
Porotherm Dryfix
bez omítek 0 0,175 1,74 0,50
bez omítek 0,5 0,180 1,70 0,50
s omítkami * 0,5 0,190 1,76 0,50
* oboustranná vápenocementová omítka tl. 15 mm

Požární odolnost zdiva
Požárně dělicí stěna s oboustrannou 
omítkou.
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost: REI 180 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální
hodnoty
Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu mm = 5/10 = 5/10m = 5/10mm = 5/10m
  (ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění
cca 0,46 hod/m2

  1,53 hod/m3

Dodávka
Cihly Porotherm 30 Profi Dryfix jsou 
dodávány zafóliované na vratných pa-
letách rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 80 ks/pal
– hmotnost palety max. 1290 kg

Součástí dodávky je odpovídající množ- 
ství zdicí pěny Porotherm Dryfix.

Pro založení stěn se dodává požado-
vané množství zakládací malty Poro-
therm Profi AM (Anlegemörtel).

Porotherm 30 Profi Dryfix
Vnější a vnitřní nosná stěna 1/2

Porotherm 30 Profi Dryfix

247

250

30
0

VAZBA ROHŮ, KOUTŮ A OSTĚNÍ

125

250250 571125

300

30
0

25
0

25
0

pásy
zdicí pěny
Porotherm

Dryfix

Broušený cihelný blok pro tl. stěny 30 cm na zdicí pěnu

ČSN EN 771-1ČSN EN 771-1ČSN EN 771-1ČSN EN 771-1



Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Použití
Broušené cihly Porotherm 19 AKU 
Profi Dryfix jsou určené jak pro jed-
novrstvé nosné zdivo tl. 190 mm (lze 
je použít při výstavbě hotelů, ubyto-
ven, kanceláří atd.), tak zejména pro 
dvouvrstvé zdivo s vysokými nároky 
na ochranu proti hluku (v nosných 
akusticky dělicích stěnách rodinných 
dvojdomů nebo řadových rodinných 
domů) tloušťky 420 mm s mezerou  
40 mm vyplněnou minerální izolací 
(např. Isover UNI). Cihly lze též použít 
pro vnitřní nosnou část vrstveného  
zdiva v kombinaci s tepelným izolan-
tem a případně s dalšími cihelnými 
materiály - lícovkami plnícími funkci 
vnější ochranné vrstvy zdiva.

Výhody
– výborná ochrana proti hluku
– vysoká pevnost zdiva v tlaku
–  pracnost zdění nižší o 50 % oproti 

klasickému zdění
–  ložná spára tloušťky do 1 mm -  

žádná malta pro zdění (suchá stavba)
– ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– výborná akumulace tepla
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému

Technické údaje
Cihly:
– rozměry d/š/v  372x190x249 mm
– skupina zdicích prvků  2
– objem. hmot. prvku  1000 kg/m3

– hmotnost cca  17,6 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I)  15/10 N/mm2

– l10,dry,unit 0,29 W/(m.K)
– nasákavost  NPD
– mrazuvzdornost  NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí  NPD (S0)
– rozměrová stabilita  NPD
– přídržnost fvk0  0,09 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:
– tloušťka  190/420 mm
– spotřeba cihel  10,7/21,4 ks/m2  
  56,1/49,8 ks/m3

– spotřeba zdicí pěny  0,2/0,4 dózy/m2 
  1,05/0,95 dózy/m3

Porotherm 19 AKU Profi Dryfix
Akusticky dělicí nosná dvojitá stěna

Porotherm 19 AKU Profi Dryfix

Broušený akustický cihelný blok P+D pro tl. stěny 19 a 42 cm na zdicí pěnu

ČSN EN 771-1

–  charakteristická pevnost v tlaku fk 
a součinitel přetvárnosti KE zdiva 
podle ČSN EN 1996-1-1

Cihly  
na zdicí pěnu

Zdivo
fk [MPa] KE

P15 3,0
650

P10 2,0

Zvuková izolace zdiva
–  nutno se řídit vysvětlivkami uvedený-

mi v kapitole 1, strana 13 až 15

Vážená laboratorní neprůzvučnost Rw = 
48 (-1;-4)/73 (-2;-6)* dB při tloušťce stěny 
190/420** mm a plošné hmotnosti zdiva 
včetně omítek tl. 10 mm 206/397 kg/m2

* hodnoty stanoveny měřením
**   hodnoty před lomítkem platí pro jednovrstvou stěnu,  

za lomítkem pro dvojitou stěnu

Tepelně-technické údaje zdiva
zdivo u

%
ll R Uint

na zdicí pěnu W/mK m2K/W W/m2K
Porotherm Dryfix
tloušťka zdiva bez omítek 190 mm
bez omítek 0 0,29 0,65 1,10
bez omítek 0,5 0,30 0,63 1,15
s omítkami* 0,5 0,30 0,69 1,05
tloušťka zdiva bez omítek 420 mm
bez omítek 0 0,170 2,45 0,37
bez omítek 0,5 0,175 2,41 0,38
s omítkami* 0,5 0,180 2,47 0,37
* oboustranná sádrová omítka tl. 10 mm

Požární odolnost zdiva
Požárně dělicí stěna tl. 190 mm s obou- 
strannou sádrovou omítkou
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost:  REI 90 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální 
hodnoty
Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu m = 5/10
  (ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění
 tl. 190 mm - cca 0,38 hod/m2

   2,00 hod/m3 

 tl. 420 mm - cca 0,84 hod/m2

   2,00 hod/m3

Dodávka
Cihly Porotherm 19 AKU Profi Dryfix 
jsou dodávány zafóliované na vratných 
paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 72 ks/pal
– hmotnost palety cca 1300 kg

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

VAZBA ROHŮ A KOUTŮ

Porotherm 19 AKU Profi / Porotherm 19 AKU Profi Dryfix

372

375

19
0

315375375

19
0

37
5

125

Porotherm 19 AKU Profi
Porotherm 19 AKU Profi Dryfix

Porotherm 19 AKU Profi
Porotherm 19 AKU Profi Dryfix
Vazba rohu

375

19
0

19
0

40
42

0

375

37
5

190

vyplnit zdicí maltou M10

© Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., 2018

20Porotherm 19 AKU Profi / Porotherm 19 AKU Profi Dryfix

372

375

19
0

315375375

19
0

37
5

125

Porotherm 19 AKU Profi
Porotherm 19 AKU Profi Dryfix

Porotherm 19 AKU Profi
Porotherm 19 AKU Profi Dryfix
Vazba rohu

375

19
0

19
0

40
42

0

375

37
5

190

vyplnit zdicí maltou M10

© Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., 2018

20

Porotherm 19 AKU Profi / Porotherm 19 AKU Profi Dryfix

372

375

19
0

315375375

19
0

37
5

125

Porotherm 19 AKU Profi
Porotherm 19 AKU Profi Dryfix

Porotherm 19 AKU Profi
Porotherm 19 AKU Profi Dryfix
Vazba rohu

375

19
0

19
0

40
42

0

375

37
5

190

vyplnit zdicí maltou M10

© Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., 2018

20

STĚNA TL. 420 mm



236

Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Použití
Porotherm strop tvořený cihelnými 
vložkami MIAKO a keramobetonovými 
stropními trámy vyztuženými svařo-
vanou prostorovou výztuží je možno 
použít v běžném i vlhkém prostředí 
uzav řených objektů. Pokud bude strop 
použit v prostředí s relativní vlhkostí 
vzduchu 60 - 80 %, musí být na pod-
hledu opatřen omítkou tloušťky mini-
málně 15 mm.

Výhody
– světlé rozpětí až do 8000 mm
–  možnost ekonomické volby ze tří 

tlouštěk podle zatížení a rozpětí
– vysoká únosnost
– tuhá monolitická deska
– snadná (i ruční) manipulace a montáž
– ideální podklad pod omítku
–  nízké doplňkové vložky pro možnosti 

širšího sta tického využití stropu
–  snadné navrhování a stavění v kom-

pletním systému Porotherm 

Technické údaje
Trámy POT 175 až 825/902

– cihelné tvarovky CNt-PTH, P15
 160 x 60 x 250 mm
– beton třídy C 25/30

– výztuž BSt 500 M
–  rozměry (tučně je uvedena celková 

výška nosníků)
 160 x 175 x 1750 až 6250 mm
 160 x 230 x 6500 až 8250 mm
– hmotnost 21,7 až 25,6 kg/m

Stropní vložky MIAKO 
(částečně spolupůsobící SR)

– třída objemové hmotnosti
 700 a 800 kg/m3

– tolerance rozměrů třída T2
– účinné vyložení ozubu třída N3
– mechanická odolnost třída R2 
-  pevnost v ohybu (kromě 

doplňkových vložek) 3,0 kN
- pevnost v tlaku 16 N/mm2

–  měrná tepelná 
kapacita c 1000 J/(kg·K)

– faktor difuzního odporu m 15

Tepelně-technické údaje
Tepelný odpor stropu bez konstrukce 
podlahy

tloušťka stropu
– 210 mm 0,24 m2K/W
– 250 mm 0,29 m2K/W
– 290 mm 0,34 m2K/W

15
0

525

455

25
0

525

455

19
0

25
0

525

455

23
0

25
0

MIAKO 15/62,5 PTH cca 13,4 kg

MIAKO 19/62,5 PTH cca 14,7 kg

MIAKO 23/62,5 PTH cca 18,1 kg

Druhy stropních vložek

ČSN EN 15037 - 1. část+A1

Obr. 1  Uložení stropních trámů POT na vnější stěnu v příčném směru, tl. stropu 250 mm

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (montáž) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Porotherm strop
Stropní konstrukce 1/6



Ověřené řešení pro cihelné zdivo

237

Zvuková izolace stropu

Vzduchová a kročejová neprůzvučnost 
holého stropu Porotherm stanovená 
měřením a přepočtem: 

Vzduchová a kročejová neprůzvučnost 
stropu Porotherm stanovená měře-
ním a přepočtem pro těžkou plovoucí 
podlahu na kročejové izolaci Isover 
N (vhodná pouze pro rodinné domy) 
nebo Isover T-N tl. 50 mm, s akusticky 
nejméně příznivou podlahovou kryti-
nou - keramickou dlažbou (viz obr. 1):

Pro splění požadavků ČSN 73 0532: 
2010 na zvukovou izolaci mezi dvěma 
byty platí:

– pro vzduchovou neprůzvučnost
 R’w ≥ 53 dB
– pro kročejovou neprůzvučnost
 L’n,w ≤ 55 dB

Požární odolnost
1.  Stropní konstrukce bez omítky 

(pro všechny tloušťky stropu) 
Druh konstrukce: DP1 
Požární odolnost:  REI 120

2.  Stropní konstrukce se strojně stří-
kanou omítkou tl. 15 mm 
(pro všechny tloušťky stropu) 
Druh konstrukce: DP1 
Požární odolnost:  REI 180 
 (ČSN EN 13501-2, ČSN 73 0810)

Směrná pracnost provádění
tloušťka stropu 
– 210 mm cca 1,22 Nhod/m2

– 250 mm cca 1,27 Nhod/m2

– 290 mm cca 1,31 Nhod/m2

Montáž
Stropní trámy se ukládají na nosné 
zdivo z nebroušených cihel do 10 mm 

tlustého lože z cementové malty. 
V případě zdění z cihelných bloků řady 
Profi či Profi Dryfix lze klást stropní 
trámy přímo na těžký asfaltový pás 
(viz dále). Délka uložení je na každé 
straně nejméně 125 mm! V případě, 
že např. z konstrukčních důvodů nelze 
provézt dostatečné uložení, je možné 
při provedení konstrukčních úprav dle 
ČSN EN 15037-1 toto uložení zkrátit. 
I v případě realizace těchto úprav je 
však vždy minimální délka uložení 
60 mm. Jako opatření pro vyloučení 
vzniku vodorovných trhlin v místě na-
pojení desky na stěnu a minimalizaci 
šíření hluku v budovách ve svislém 
směru doporučujeme použít těžký  
asfaltový pás, který se položí na nosné 
zdivo, a to pouze do míst pod budoucí 
ztužující věnec či železobetonovou 
stropní desku. Asfaltový pás se ne-
pokládá nad překlady v místě nad 
otvorem. Na překlady se stropní trámy 
ukládají vždy do lože z cementové 
malty!
Trámy je nut no po de přít vo do rov ný mi 
dře vě ný mi hra no ly se sloup ky již při 
ukládání na nosné zdi sy met ric ky tak, 
aby vzdá le nost me zi podpo ra mi ne bo 
pod po rou a nos nou zdí by la ma xi mál-
ně 1,8 m (viz obr. 2).
Pro vi zor ní pod po ry mu sí být za větro vá-
ny, podlo že ny a podklí no vá ny, oso vá 
vzdá le nost sloup ků ve smě ru pod por 
(hra no lů) ne smí pře kro čit 1,5 m. Zho-
to vu jí-li se stro py ve ví ce podla žích, 
mu sí stát sloup ky svis le nad se bou. 
Únos nost pod por (prů ře zy hra no lů 
a sloup ků) mu sí být sta no ve na ve 
sta tic kém vý poč tu. U stro pů, je jichž 
štíhlostní po měr (po měr svět lé ho roz-
pě tí ls ku tloušť ce H strop ní kon struk-
ce) je vět ší než 15, do po ru ču je se při 
mon tá ži na sta vit vze pě tí nosní ků rov né 
1/400 roz pě tí. U nosníků se vzepětím 
je třeba dbát při betonáži na nutnost 
dodržení konstantní tloušťky betonu 
nad vložkami (horní povrch betonu 
kopíruje vzepětí).
Pokud se pro přenesení větších zatíže-
ní (např. od osamělého nebo liniového 
břemene) použijí ocelové válcované 
profily (např. HEB), keramobetonové 
trámy sousedící s ocelovým profilem 
se nenadvyšují, první vzdálenější trá-
my se nadvýší v polovině rozpětí cca  
o polovinu plánovaného vzepětí.

330

400

15
0

25
0

330

400

19
0

25
0

515

80

455

25
0

400

330

23
0

25
0

390

80

330

25
0

MIAKO 8/50 PTH  cca 6,4 kg

Doplňkové stropní vložky
(třída objemové hmotnosti 1000 kg/m3)

MIAKO 19/50 PTH  cca 11,2 kg

MIAKO 23/50 PTH  cca 14,4 kg

MIAKO 8/62,5 PTH  cca 8,8 kg

MIAKO 15/50 PTH  cca 9,9 kg

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (montáž) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Porotherm strop
Stropní konstrukce 2/6

tl. stropu PTH

[mm]

Rw

[dB]

L’n,w

[dB]

210 49 76

250 51 75

290 53 73

tl. stropu PTH

[mm]

Rw

[dB]

L’n,w

[dB]

210 56 55

250 58 54

290 59 53



APARTMÁNY
1NP / 3NP
± 0,000
POŽÁRNÍ VÝŠKA 6,24 m

APARTMÁNY
1NP / 2NP
± 0,000
POŽÁRNÍ VÝŠKA 3,8 m

NAP

8300

elektrovod
vodovodní řad
kanalizační řad

LEGENDA

plynovod

řešené objekty
požárně nebezpečný prostor
nástupní plochaNAP
vstupy do objektů
požární hydrant

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum: 15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

požární bezpečnost

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

A2

1:100 D. 3.2SITUACE

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



N01.01

N01.02/N02

N01.03

N01.07

A-N01.05/N03 N01.06

N01.08

N01.09 N01.09 N01.09 N01.09

REI 90 DP1
REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 90 DP1REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 180 DP1 REI 180 DP1 REI 180 DP1 REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1REI 180 DP1 REI 180 DP1 REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

EI
 3

0 
D

P3

EI
 3

0 
D

P3

EI
 3

0 
D

P3

EI
 3

0 
D

P3

EI
 1

5 
D

P3

EI
 3

0 
D

P3

3

3

50

50REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

REI 180 DP1

8

5
8

hranice požárního úseku

3

požární strop

přenosný hasící přístroj, práškový, 6 kg, 21 A

směry úniku, východ na volné prostranství + počet unikajících osob

LEGENDA:

EPS

REI 90 DP1

3 3 3

EI 30 DP3

hlavní vchody do objektů

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum: 15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

požární bezpečnost

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

A2

1:100 D. 3.3PŮDORYS 1 NP

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum: 15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ A INFRASTRUKTURA

technické zařízení a infrastruktura

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 4 

TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 
MÍSTO STAVBY: areál kláštera v Tuchoměřicích 
 
VYPRACOVALA: Klára Gryčová 
KONZULTANT: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 
DATUM: 15. 5. 2020 
 
 



OBSAH: 
 
TEXTOVÁ ČÁST 
 
D. 4.1  TECHNICKÁ ZPRÁVA: 
 1.  Popis objektu 
 2. Vodovod 
 3. Kanalizace 
 4.  Vytápění 

5.  Vzduchotechnika 
 6. Elektrorozvody 
 7.  Výtah 
 8. Odpad 
 
D. 4.2 VÝPOČTY: 
 1.  Vodovod 
 2. Kanalizace 
 3. Vytápění 
 4. Vzduchotechnika 
 
VÝKRESOVÁ ČÁST 
 
D. 4.3  Situace   M 1:250 
D. 4.4 Půdorys 1NP  M 1:100 
D. 4.5 Půdorys 2NP  M 1:100 
D. 4.6  Půdorys 3NP  M 1:100 
D. 4.7 Půdorys střechy M 1:100 
D. 4.8 Detail koupelny  M 1:100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D. 4.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
1. Popis objektu 
 

Řešeným objektem je novostavba apartmánů na parcele v areálu tuchoměřického zámku. 
Novostavba navazuje na stávající domek, jehož revitalizace je součástí studie.  

Novostavba má 3NP, včetně obytného podkroví a je zastřešena sedlovou střechou. V přízemí 
je navržen bezbariérový pokoj s vlastní kuchyňskou linkou a koupelnou, technická místnost a 4 
standardní pokoje s vlastní terasou. Druhé podlaží je řešeno obdobně, vyjma bezbariérového pokoje, 
v jehož místě jsou navrženy dva standardní pokoje s balkonem zapuštěným na tloušťku zdi. 
V podkroví se nacházejí 3 pokoje, kde první z nich má stejnou dispozici jako bezbariérový pokoj 
v přízemí. Zbylé dva jsou navrženy tak, aby splňovaly komfort obývání podkrovního prostoru. 

Objekt je zděný, s keramickými polomontovanými vložkovými stropy s nadbetonávkou a 
dřevěným krovem s keramickou krytinou. Je založen na monolitických základových pasech 
s přidaným ztraceným bedněním. 

 
2. Vodovod 
 

Vnitřní vodovod je napojen pomocí vodovodní přípojky DN 21, materiál plast na veřejný 
vodovodní řad. Vodoměrná soustava je umístěna v technické místnosti. Vnitřní vodovod je navržen z 
plastu, potrubí je izolováno z extrudovaného PE. Ležaté vodovodní rozvody jsou v přízemí vedeny 
v podhledu, stoupací rozvody jsou vedeny v instalační šachtě. Připojovací potrubí je vedeno většinou 
ve stěně nebo v instalační před-stěně. Teplá voda je připravována centrálně pomocí zásobníku teplé 
vody, který je umístěn v technické místnosti.  
 
3. Kanalizace 
 
 Odvodnění objektu je provedeno oddílným systémem. 

Kanalizační přípojka je navržena z plastu, DN 150, je vedena ve sklonu 3% k uličnímu řadu 
v ulici U Špejcharu. Stoupací potrubí navržené z PVC DN 100. Připojovací potrubí vedené od 
zařizovacích předmětů je vedeno ve stěně či v instalační před-stěně. Odvětrávání je vyvedeno 
instalační šachtou nad střechu. Kanalizační potrubí, které není napojeno na stoupačky, je 
odvětráváno přivzdušňovacím ventilem. 

Odvodnění střechy je řešeno vnějším systémem odvodnění. Dešťové vody z objektu jsou 
likvidovány přímo na pozemku, prvotně jsou svedeny do akumulační nádrže o objemu 7000 l. Voda je 
dále využívána pro zalévání zeleně. Přebytečná voda se vsakuje pomocí drenážního potrubí. 

 
4. Vytápění 
 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spádem   
60/45 °C otopné vody.  Jako zdroj tepla je navrženo tepelné čerpadlo voda (vrt)/voda. Vrty jsou 
umístěny v okolí novostavby na pozemku přiléhajícím k objektu. Z vrtu I. se odebírá teplá voda do 
tepelného čerpadla do vrtu II. je pak odváděna znehodnocená voda. Tepelné čerpadlo současně s 
vytápěním objektu zajišťuje i ohřev TV. Ten je navržen jako nepřímý s 1500 l zásobníkem TV 
umístěným v blízkosti čerpadla.  

Otopná soustava je navržena jako dvou trubková, ležaté potrubí je v přízemí vedeno 
v podhledu, do ostatních podlaží je teplo rozváděno vertikálními rozvody umístěných ve stěnových 
konstrukcích. Ve standardních apartmánech je navrženo dvou okruhové podlahové topení (pokoj, 
koupelna) v podkrovních pokojích je podlahové topení tří okruhové (předsíň, pokoj, koupelna). 
V koupelně je podlahové topení doplněno o elektrický žebříkový radiátor. Odvzdušňování soustavy je 
navrženo v každém apartmánu u rozdělovačů a sběračů. Chodby jsou vytápěny taktéž podlahovým 
topením. Odvzdušňování soustavy je řešeno obdobně jako u apartmánů. 



 
5. Vzduchotechnika 
 

Pokoje v objektu jsou větrány přirozeně okny. Přívod vzduchu je zajištěn neustálou 
přirozenou infiltrací. V pokojích které jsou vybaveny kuchyňskou linkou, je znehodnocený vzduch 
odváděn digestoří nad sporákem. Samostatné kruhové potrubí je vedeno v instalační šachtě a 
vyúsťuje nad střechu. Koupelny jsou odvětrávány nuceně odvodním ventilátorem do samostatného 
kruhového potrubí umístěného v instalační šachtě vyúsťující nad střechu. 
 
6. Elektrorozvody 
 

Přípojka je do objektu vedena v zemi v hloubce 0,5 m. Přípojková skříň (s elektroměrem) a s 
hlavním domovním jističem se nachází v blízkosti hlavního vstupu do budovy. Za prostupem 
obvodovou konstrukcí je v zádveří umístěn hlavní domovní rozvaděč s jistícími prvky světelných a 
zásuvkových obvodů celého objektu. Světelné obvody jsou vedeny ve stěně 30 cm pod stropní 
konstrukcí, zásuvkové obvody jsou vedeny ve stěně převážně 30 cm nad podlahou ke stoupacímu 
vedení vedeného taktéž ve stěně. 
 
7. Výtah 
  
 Pro objekt byl navržen výtah bez strojovny do omezených prostor, LC Maxi 450 pro max. 6 
osob o nosnosti do 450 kg. Minimální rozměr šachty 1500 x 1620 mm. Rozměr kabiny 1000 x 1250 
mm. 
 
8. Odpad 
 
 Pro komunální odpad jsou navrženy 2 popelnice o objemu 240 l, které jsou umístěny za živým 
plotem u zpevněné cesty spojující ulici U Špejcharu s areálem kláštera. Svoz komunálního odpadu je 
zajištěn 1x týdně. Tříděný odpad je řešen v rámci obce Tuchoměřice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D. 4.2 VÝPOČTY: 

1. VODOVOD 
 
Průměrná spotřeba vody: 
 Qp = q*n 
 q = 150 
 n = 28 
 Qp = 150*28 
 Qp = 4200 l/dne 
 
Maximální spotřeba vody: 
 Qm = Qp*kd, 
  kd (Tuchoměřice) = 1,4 
 Qm = 4200*1,4 
 Qm = 5880 l/den 
 
Maximální hodinová spotřeba vody: 
 Qn = Qm*kn*z-1  
 Kn = 1,5 
 z = 24 
 Qn = 5880*1,8*24-1 
 Qn = 441 l/h 
 
Výpočtový průtok: 
 
Výtoková armatura   počet   qi [l/s] 
Nádržkový splachovač   13   0,1 
Mísící baterie – umyvadlo  14   0,2 
Mísící baterie – dřez   2   0,2 
Mísící baterie – sprcha   14   0,2 
Tlakový splachovač   1   0,6 
Qd = ∑qi*√ni       2,77 l/s 
 
Návrh světlosti potrubí: 
Qv = s*v   d = √[(4*Qv)/(π*v)] 
d = √[(4*0,00277)/(π*1,5)] 
d = 48,5 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. KANALIZACE 
 
Zařizovací předmět  počet  DU 
Umyvadlo    14  0,5  7 
Dřez    2  0,8  1,6 
Sprcha bez zátky  14  0,6  8,4 
WC (7,5l)   14  2,0  28 
Výlevka    1  2,5  2,5 
ΣDU        47,5 
 
Splaškové odpadní potrubí: 

Qs = K*√(ΣDU) 
K = 0,5 
ΣDU = 47,5 
Qs = 0,5*√47,5 
Qs = 3,4 l/s 

 Qmax = 5,641 l/s   
 NAVRHUJI DN 150 plast 

 
Dešťové odpadní potrubí: 

Qr = i*A*C 
A = 294,2 m2 
i = 0,030 l/s.m2 

C = 1,0 
Qr = 1*294,2*0,03 
Qr = 8,82 l/s 
Qmax = 16,883 l/s   

 NAVRHUJI DN 150 plast 
 
Akumulační nádrž pro srážkovou vodu: 
 
Byl použit výpočet na: 
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-posouzeni-moznosti-vyuziti-srazkove-vody 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 NAVRHUJI NÁDRŽ O OBJEMU 7000 l  
 

https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-posouzeni-moznosti-vyuziti-srazkove-vody


3. VYTÁPĚNÍ 
 
Pro výpočet tepelných ztrát obálkou budovy byl použit zjednodušený výpočet na: 
https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Potřeba tepla pro vytápění a ohřev teplé vody na:  
https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/47-potreba-tepla-pro-vytapeni-a-ohrev-teple-vody 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ: 

Roční potřeba tepla pro vytápění a ohřev teplé vody: 
 

Qvyt = 37,7 MWh/rok 
Qtuv = 56,1 MWh/rok 
Qcelkem = 93,8 MWh/rok 

 

 

 

https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/47-potreba-tepla-pro-vytapeni-a-ohrev-teple-vody


Potřeba TV osoba/den: 
Qp = q*n  
q = 40  
n = 28 
Qp = 40*28 
Qp = 1120 l/den  1500 l zásobník teplé vody 

 
4. VZDUCHOTECHNIKA 
 
Podtlakové větrání – koupelna + WC: 

A = Vp/(v*3600) 
Vp = 150*3 m3/h 
v = 4,5 m/s 
A = 450/(4,5*3600) 
A = 0,028 m2 = 28000 mm2 
d (kruhové potrubí) = 200 mm 

 
Podtlakové větrání – digestoř: 
 A = Vp/(v*3600) 
 Vp = 2*300 m3/h 
 v = 4,5 m/s 
 A = 600/(4,5*3600) 
 A = 0,037 m2 = 37000 mm2 
  d (kruhové potrubí) = 200 (250) mm 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



APARTMÁNY
1NP / 3NP
± 0,000 PS

AKUMULAČNÍ
NÁDRŽ

VRT / STUDNA I.

VRT / STUDNA II.

U Špejcharu

KOMUNÁLNÍ
 ODPAD

- 0,020

elektrovod
vodovodní řad

kanalizační řad

LEGENDA

elektro přípojka
vodovodní přípojka
kanalizační přípojka

plynovod

svod dešťové vody
přívod / odvod vody do tepelného čerpadla

zpevněná plocha

rostlý terén

PS přípojková skříň

vodovodní řad - původní vedení vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum:

A2

15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:250 D. 4.3

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

SITUACE

technické zařízení a infrastruktura

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



ZÁSOBNÍK
TEPLÉ VODY

PSES

20 °C
OT 01 ER

01 OT 02

R
/S

R
/S

ER 02

OT 06
20 °C

20 °C

OT 05
20 °C

TEPELNÉ
ČERPADLO

T1 T2

T4
T5 T6

DN 150

DN 150

DN 150

DN 150

DN 100

15 °C

VS

ve
de

no
po

dé
l z

di

vedeno v podhledu

vedeno ve stěně

vedeno ve
stěně

OT 04

R
/S

ER 03

OT 08
20 °C

OT 07
20 °C

R
/S

ER 04

OT 10
20 °C

OT 09
20 °C

R
/S

ER 05

OT 12
20 °C

OT 11
20 °C

R/S

T3

R
/S

vedeno v podhledu

1.00

1.01 1.02

1.04.1
1.04.2

1.04.3

1.03

1.05.1

1.05.2

1.06.1

1.06.2

1.07.1

1.07.2

1.08.1

1.08.2

15 °C
OT 03

A1
B2
K2
A2

B1
K1

A3
B3
K3

A4
B4
K4

A5
B5
K5

A6
B6
K6

PJ PJ PJ PJ

PJ

PMV

PMV

vodovod - studená voda
vodovod - teplá voda

kanalizace - splašková

ES elektroměrová soustava
hlavní domovní rozvaděč

PS přípojková skříň

vytápění - odvod
vytápění - přívod

vzduchotechnika
kanalizace - dešťová

R/S

elektrika

rozvaděč / sběrač
OT otopné těleso

T1-6 teplovodní stoupací potrubí
K1-6 kanalizační odpadní potrubí

D dešťové odpadní potrubí

B1-6 vodovodní stoupací potrubí -
studená voda, cirkulace, teplá voda

A1-7 vzduchovodpostaveno dodatečně

VS vodoměrná soustava

vodovod - cirkulace

tepelné čerpadlo - přívod vody
tepelné čerpadlo - odvod vody

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

OZN. ÚČEL PLOCHA VYTÁPĚNÍ

1.01
zádveří

1.02

1.04.1

chodba/schodiště
chodba

1.04.2
pokoj

1.04.3
koupelna

1.03

šatna
1.05.1

technická místnost

1.05.2
1.06.1

koupelna

1.06.2
1.07.1

koupelna

1.07.2
1.08.1

koupelna

1.08.2 koupelna

7,60
9,76
29,4

44,17
5,6
3,6

9,25

20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19

1.00 nevytápěno
OT 03 podlahové vytápění
OT 04 podlahové vytápění

OT 01 podlahové vytápění
OT 02 podlahové vytápění, ER 01 žebřík
nevytápěno

nevytápěno

OT 05 podlahové vytápění
OT 06 podlahové vytápění, ER 02 žebřík
OT 07 podlahové vytápění
OT 08 podlahové vytápění, ER 03 žebřík
OT 09 podlahové vytápění
OT 10 podlahové vytápění, ER 04 žebřík
OT 11 podlahové vytápění
OT 12 podlahové vytápění, ER 05 žebřík

pokoj

pokoj

pokoj

pokoj

PJ pokojové jističe
PR patrový rozvaděč

PMV přivzdušňovací ventil

ER elektrický žebříkový radiátor vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum:

A2

15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 4.4

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

PŮDORYS 1NP

technické zařízení a infrastruktura

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



T6

ER 10

OT 25
20 °C

OT 24
20 °C

R
/S

ER 11

OT 27
20 °C

OT 26
20 °C

T3

R
/S

ER 08

OT 21
20 °C

OT 20
20 °C

ER 09

OT 23
20 °C

OT 22
20 °C

R
/S

T1

R
/S

ER 06

OT 17
20 °C

OT 16
20 °C

ER 07

OT 19
20 °C

OT 18
20 °C

T2

15 °C
OT 14

R/S15 °C
OT 13

15 °C
OT 15

2.01

2.02

2.03

2.04.1

2.04.2

2.05.1

2.05.2

2.06.1

2.06.2

2.07.1

2.07.2

2.08.1

2.08.2

2.09.1

2.09.2

ve
de

no
 v

e 
st

ěn
ě

A1
B2
K2
A2

B1
K1

A7

vedeno ve stěně

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

T3/2 T6/2

ve
de

no
 p

od
 s

tro
pe

m

PJ PJ

PJ PJ

PR

A3
B3
K3

A4
B4
K4

A5
B5
K5

A6
B6
K6

ve
de

no
 v

e 
st

ěn
ě

ve
de

no
 v

e 
st

ěn
ě

T4
T5

R
/S

R
/S

PJ PJ

vodovod - studená voda
vodovod - teplá voda

kanalizace - splašková

ES elektroměrová soustava
hlavní domovní rozvaděč

PS přípojková skříň

vytápění - odvod
vytápění - přívod

vzduchotechnika
kanalizace - dešťová

R/S

elektrika

rozvaděč / sběrač
OT otopné těleso

T1-6 teplovodní stoupací potrubí
K1-6 kanalizační odpadní potrubí

D dešťové odpadní potrubí

B1-6 vodovodní stoupací potrubí -
studená voda, cirkulace, teplá voda

A1-7 vzduchovodpostaveno dodatečně

VS vodoměrná soustava

vodovod - cirkulace

tepelné čerpadlo - přívod vody
tepelné čerpadlo - odvod vody

PJ pokojové jističe
PR patrový rozvaděč

PMV přivzdušňovací ventil

ER elektrický žebříkový radiátor

OZN. ÚČEL PLOCHA VYTÁPĚNÍ
2.01
2.02

2.04.1

chodba/schodiště
chodba

2.04.2
pokoj
koupelna

2.05.1
2.05.2
2.06.1

koupelna

2.06.2
2.07.1

koupelna

2.07.2
2.08.1

koupelna

2.08.2 koupelna

20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19
20.00
5,19

pokoj

pokoj

pokoj

pokoj

2.03 chodba

2.09.1
2.09.2 koupelna

20.00
5,19

pokoj

OT 14 podlahové vytápění
OT 15 podlahové vytápění
OT 16 podlahové vytápění
OT 17 podlahové vytápění, ER 06 žebřík

OT 20 podlahové vytápění
OT 21 podlahové vytápění, ER 08 žebřík
OT 22 podlahové vytápění
OT 23 podlahové vytápění, ER 09 žebřík
OT 24 podlahové vytápění
OT 25 podlahové vytápění, ER 10 žebřík
OT 26 podlahové vytápění
OT 27 podlahové vytápění, ER 11 žebřík

OT 13 podlahové vytápění

OT 18 podlahové vytápění
OT 19 podlahové vytápění, ER 07 žebřík

14,44

17,76
29,4

20.00
5,19

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum:

A2

15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 4.5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

PŮDORYS 2NP

technické zařízení a infrastruktura

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



T6/2R/S

ER 12
OT 31

R
/S

20 °C

T1

20 °C
OT 30

T2

15 °C
OT 29

R/S

20 °C
OT 3520 °C

OT 37

20 °C
OT 36

15 °C
OT 28

T3/2 R/S

20 °C
OT 32 20 °C

OT 34

20 °C
OT 33

3.01

3.02

3.033.04.1 3.04.2

3.04.3

3.05.1

3.05.2

3.05.3

3.06.2

3.06.3
3.06.1

ER 13 ER 14

vedeno v předstěně vedeno v předstěně

ve
de

no
 v

e 
st

ěn
ě

vedeno ve stěně

PR

PJ PJ

PJ

A3

K3

A4
B4
K4

A5
B5
K5

A6
B6
K6

K1

A7 A1
B2
K2
A2

vodovod - studená voda
vodovod - teplá voda

kanalizace - splašková

ES elektroměrová soustava
hlavní domovní rozvaděč

PS přípojková skříň

vytápění - odvod
vytápění - přívod

vzduchotechnika
kanalizace - dešťová

R/S

elektrika

rozvaděč / sběrač
OT otopné těleso

T1-6 teplovodní stoupací potrubí
K1-6 kanalizační odpadní potrubí

D dešťové odpadní potrubí

B1-6 vodovodní stoupací potrubí -
studená voda, cirkulace, teplá voda

A1-7 vzduchovodpostaveno dodatečně

VS vodoměrná soustava

vodovod - cirkulace

tepelné čerpadlo - přívod vody
tepelné čerpadlo - odvod vody

PJ pokojové jističe
PR patrový rozvaděč

PMV přivzdušňovací ventil

ER elektrický žebříkový radiátor

OZN. ÚČEL PLOCHA VYTÁPĚNÍ
3.01
3.02

3.04.1

chodba/schodiště
chodba

3.04.2
pokoj
koupelna

3.04.3

3.05.2
3.05.3

3.06.2

koupelna

3.06.3 koupelna

25,69
7,29

25,69
7,14

šatna

pokoj

pokoj

3.03 úklid/sklad
OT 29 podlahové vytápění

OT 33 podlahové vytápění
OT 34 podlahové vytápění, ER 13 žebřík

OT 36 podlahové vytápění
OT 37 podlahové vytápění, ER 14 žebřík

OT 28 podlahové vytápění

9,02

16,15
36,54

3.05.1 7,14předsíň OT 32 podlahové vytápění

3.06.1 7,14předsíň OT 35 podlahové vytápění

40,56
5,6
2,8

OT 30 podlahové vytápění
OT 31 podlahové vytápění, ER 12 žebřík
nevytápěno

nevytápěno

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum:

A2

15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 4.6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

PŮDORYS 3NP

technické zařízení a infrastruktura

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



87
%

87
%

87
%

87
%

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

DN 150

DN 150

DN 150

DN 150
2,8%

0,
5%

VĚTRACÍ HLAVICE PVC
Ø 200 mm

VĚTRACÍ HLAVICE PVC
Ø 200 mm

VĚTRACÍ HLAVICE PVC
Ø 200 mm

VĚTRACÍ HLAVICE PVC
Ø 200 mm

VĚTRACÍ HLAVICE PVC
Ø 50 mm

VĚTRACÍ HLAVICE PVC
Ø 50 mm

VĚTRACÍ HLAVICE PVC
Ø 50 mm

A3

K3

A4

K4

A5

K5

A6

K6

K1

A7 A1

K2
A2

vodovod - studená voda
vodovod - teplá voda

kanalizace - splašková

ES elektroměrová soustava
hlavní domovní rozvaděč

PS přípojková skříň

vytápění - odvod
vytápění - přívod

vzduchotechnika
kanalizace - dešťová

R/S

elektrika

rozvaděč / sběrač
OT otopné těleso

T1-6 teplovodní stoupací potrubí
K1-6 kanalizační odpadní potrubí

D dešťové odpadní potrubí

B1-6 vodovodní stoupací potrubí -
studená voda, cirkulace, teplá voda

A1-7 vzduchovodpostaveno dodatečně

VS vodoměrná soustava

vodovod - cirkulace

tepelné čerpadlo - přívod vody
tepelné čerpadlo - odvod vody

PJ pokojové jističe
PR patrový rozvaděč

PMV přivzdušňovací ventil

ER elektrický žebříkový radiátor

OZN. ÚČEL PLOCHA VYTÁPĚNÍ
3.01
3.02

3.04.1

chodba/schodiště
chodba

3.04.2
pokoj
koupelna

3.04.3

3.05.2
3.05.3

3.06.2

koupelna

3.06.3 koupelna

25,69
7,29

25,69
7,14

šatna

pokoj

pokoj

3.03 úklid/sklad
OT 29 podlahové vytápění

OT 33 podlahové vytápění
OT 34 podlahové vytápění, ER 13 žebřík

OT 36 podlahové vytápění
OT 37 podlahové vytápění, ER 14 žebřík

OT 28 podlahové vytápění

9,02

16,15
36,54

3.05.1 7,14předsíň OT 32 podlahové vytápění

3.06.1 7,14předsíň OT 35 podlahové vytápění

40,56
5,6
2,8

OT 30 podlahové vytápění
OT 31 podlahové vytápění, ER 12 žebřík
nevytápěno

nevytápěno

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE formát:

datum:

A2

15. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D. 4.7

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

PŮDORYS STŘECHA

technické zařízení a infrastruktura

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

realizace stavby

Ing. Milada Votrubová, CSc.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

REALIZACE STAVBY

formát:

datum: 10. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 5

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 5 

REALIZACE STAVBY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 

MÍSTO STAVBY: areál kláštera v Tuchoměřicích 

 

VYPRACOVALA: Klára Gryčová 

KONZULTANT: Ing. Milada Votrubová, CSc. 

DATUM: 15. 5. 2020 

 



OBSAH: 

TEXTOVÁ ČÁST: 

 

D. 5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 1.  Návrh postupu výstavby v návaznosti na ostatní stavební objekty 

 2.  Návrh zdvihacích prostředků, výrobních montážních a skladovacích ploch 

 3.  Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

 4.  Návrh trvalých záborů staveniště, vjezdy, výjezdy, návaznost na dopravu 

 5.  Ochrana životního prostředí během výstavby 

 6.  Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 

VÝKRESOVÁ ČÁST: 

 

D. 5.2 SITUACE  M 1:500 

 

  



D. 5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

1.  Návrh postupu výstavby v návaznosti na ostatní stavební objekty: 

  

OZNAČENÍ NÁZEV TECHNOLOGICKÉ 

ETAPY 

KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM 

SO 01 Hrubé terénní úpravy zemní konstrikce příprava staveniště 

odklonění vedení vodovodního řadu 

stavební výkop 

SO 05 Vrty tepelné čerpadlo zemní konstrukce vrty 

SO 02 Apartmány zemní konstrukce vyhloubení rýh 

základové konstrukce pasy – prostý beton, ztracené bednění 

ležaté rozvody kanalizace 

deska - železobeton 

SO 03 Kanalizační přípojka zemní konstrukce hloubení rýhy 

pokládka potrubí montáž potrubí 

zemní konstrukce zásyp 

SO 02 Apartmány hrubá vrchní stavba zděný stěnový systém 

keramický vložkový strop 

betonové schodiště, prefabrikované 

střešní krytina dřevěný hambalkový krov 

pálená střešní taška  

SO 04 Vodovodní přípojka zemní konstrukce hloubení rýhy 

pokládka potrubí montáž potrubí 

zemní konstrukce zásyp 

SO 05 Vrty tepelné čerpadlo zemní konstrukce hloubení rýhy 

pokládka potrubí montáž potrubí 

zemní konstrukce zásyp 

SO 06 Elektrická přípojka zemní konstrukce hloubení rýhy 

pokládka kabelů montáž kabelů 

zemní konstrukce zásyp 

SO 02  vnitřní hrubé 

konstrukce 

vyzdívka příček 

osazení oken a dveří 

instalace TZB 

hrubé podlahy 

hrubé vnitřní omítky 

dokončovací 

konstrukce 

obklady, podhledy 

nášlapné vrstvy podlah, výmalba 

obložkové zárubně, dveře 

vodovodní armatury, sanitární keramika 

zásuvky, vypínače 

parapety, žaluzie 

úprava vnějších 

povrchů 

stavba lešení 

tepelná izolace 

vápenocementová omítka 

venkovní parapety 

svislý okapní svod 

hromosvod 

demontáž lešení 



SO 07 Akumulační nádrž zemní konstrukce výkop jámy 

vyhloubení rýhy pro dešťové potrubí 

pokládka nádrže  

pokládka potrubí montáž potrubí 

zemní konstrukce zásyp 

SO 08 Zpevněné plochy zemní konstrukce vyrovnání terénu 

povrchové úpravy pokládka dlažby 

SO 09 Vegetace Zemní konstrukce zasazení keřů, stromů  

SO 10 Čisté terénní úpravy zemní konstrukce úprava terénu 

zatravnění 

 

2. Návrh zdvihacích prostředků, výrobních montážních a skladovacích ploch: 
 
Návrh zdvihacího prostředku: 

Pro stavbu objektu navrhuji věžový jeřáb značky Liebherr, typu 26K. Nachází se na východní 

straně parcely a dosahuje do maximální vzdálenosti 22 m, maximální unesená zátěž na tuto 

vzdálenost činí 1,4 t. Dle tabulky zvedaných prvků a jejich hmotnosti, je nejtěžším zvedaným prvkem 

schodiště, které má celkovou hmotnost 2,16 t od jeřábu je vzdáleno 12,4 m. Na tuto vzdálenost jeřáb 

unese 2,48 t. Nejvzdálenější místo konstrukce pro jeřáb je vzdálené 19,4 m. Navrhovaný jeřáb unese 

na tuto vzdálenost závaží o hmotnosti 1,56 t.  

 

PRVEK  HMOTNOST (t) VZDÁLENOST (m) 
Keramické tvárnice (paleta) 1,290 13,7 

Stropní vložky (paleta) 0,765 13,7 

Stropní nosník POT 0,093 (ks) 17,0 

Ocelový průvlak 1,430 13,5 
Kari síť 0,012 (ks) 17,0 

Dřevěná krokev 0,063 19,4 

Prefabrikované schodiště 2,160 11,4 
 
Návrh skladovacích ploch: 

 Skladovací plochy navrhuji pro zeminu potřebnou k zasypání základů, zdící tvarovky, 

armování pro stropní konstrukci a buňku jako sklad nářadí. 

 

3. Návrh zajištění a stavební rýhy: 

  

 Pro budovu nebylo navrženo podzemní podlaží. Základovou konstrukci tvoří monolitické 

základové pasy s přidaným ztraceným bedněním. Základová spára je v hloubce -1,4 m vzhledem ke 

špatné únosnosti podloží. V místě základových pasů bude proveden výkop o hloubce -1,5 m, který se 

bude z jedné strany postupně svažovat, pro lepší dostupnost při zhotovování základové konstrukce. 

V místě základové desky bude odebrána zemina do hloubky -0,430 m. 

Stabilita základu stávajícího domku, ke kterému objekt přistavujeme, bude zajištěna injektáž 

cementovou směsí do hloubky -1,4 m, tedy k základové spáře nového základu. Mezi starý a nový 

základ bude vložena dilatace z XPS.  

 

 

 



4. Návrh trvalých záborů staveniště, vjezdy, výjezdy, návaznost na dopravu: 

 

 Vjezd na staveniště pro stavební techniku a nákladní automobily je možný pouze po 

zpevněné cestě z ulice U Špejcharu. Zpevněná cesta bude v trvalém záboru. U vjezdu do areálu 

navrhuji vrátnici. Vjezd do areálu je možný i průjezdem z ulice Školní, průjezd je ovšem limitován 

výškou 4 m a šířkou 3,5 m, proto bude využíván pouze pro vjezd osobních automobilů. Obec má 

nízkou hustotu dopravy, plynulý provoz nebude nijak narušen. Nákladní automobily budou mít 

v areálu staveniště dostatek místa na otočení se. Na staveništi bude materiál z nákladního 

automobilu přepraven jeřábem.  

 Areál kláštera má rozlehlé nádvoří, většinu jeho plochy navrhuji k trvalému záboru, vyjma 

prostoru potřebného k volnému vstupu do objektu kláštera. Na ploše trvalého záboru navrhuji 

zázemí pro dělníky, plochy pro skladování materiálu, kontejnery pro odpad, čistící plochu s jímkou 

pro znehodnocenou vodu.   

Nejbližší betonárna se nachází za obcí Knězeves a je od staveniště vzdálená 3,1 km. 

 

5. Ochrana životního prostředí během výstavby: 

 

5.1 Ochrana ovzduší: 

Staveniště se nachází v zastavěné oblasti, je nutné dbát na zamezení prašnosti, materiály 

které způsobují prašnost, budou zakryty plachtou.  

 

5.2 Ochrana půdy: 

Vytěžená zemina bude odvezena na skládku, skladovat se bude pouze množství potřebné na 

zasypání stavebních výkopů. Manipulace a skladování ropných produktů, pohonných hmot a dalších 

chemikálií bude probíhat pouze na zpevněných nepropustných plochách, aby se při jejich případném 

úniku zamezilo vsaku do zeminy. Půda, která bude takto znečištěna, bude se zbytkovým stavebním 

materiálem ekologicky zlikvidována. 

 

5.3 Ochrana spodních a povrchových vod: 

Pro zamezení vniku cizorodých látek do půdy, jako je beton, cement a další využívané 

stavební materiály a jejich následného ohrožení kvality spodních vod. Nářadí a případné bednění 

používané při práci s betonem bude čištěno na ploše s jímkou vymezené pro čistění. Stavbou 

znečištěná voda bude ekologicky zlikvidována. 

 

5.4 Ochrana zeleně na staveništi: 

Na staveništi se nachází strom, který je v dostatečné vzdálenosti od stavby. Přesto je nutné 

dbát zvýšené opatrnosti především při manipulaci s jeřábem, aby nedošlo k jeho poškození. Ostatní 

zeleň bude odstraněna a po skončení stavebních prací bude znovu zasazena. 

 

5.5 Ochrana před hlukem a vibracemi: 

Staveniště je umístěno v obci s nízkou hustotou dopravy, ze západní strany je obklopeno 

zelení, je zde tedy nízká hladina hluku. Je proto nutné dodržovat povolenou hladinu hluku, která 

nesmí překročit 65dB. Stavební práce budou probíhat mezi 7 – 21 hod.  

 

5.6 Ochrana pozemních komunikací: 

Každé vozidlo před výjezdem ze staveniště bude řádně očištěno.  



 

5.7 Ochrana kanalizace: 

Do kanalizace nebudou vypouštěny žádné nepatřičné látky. Voda znečištěná betonem a 

cementem v místě čistící plochy bude shromažďována do jímky a následně ekologicky zlikvidována.  

 

Stavba se nachází mimo ochranná pásma.  

 

6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 

 

Staveniště musí být oploceno do výšky 1,8 m, aby se na staveniště nedostala nepovolaná 

osoba. Vstupy na staveniště budou uzamčené a opatřené bezpečnostními tabulkami a značkami. U 

vstupu bude umístěná vrátnice s povolanou osobou, která bude kontrolovat jak staveniště, tak vjezdy 

do něj.  

Stavební výkopy pro základové pasy o hloubce 1,4 budou opatřeny dvou-tyčovým zábradlím 

o výšce 1,1 m, které bude od nich vzdálené 0,75 m, tak aby se zamezilo pádu osob. Okraje výkopu 

nesmí být ničím zatěžovány z důvodu zamezení sesuvu zeminy do výkopu. 

K výkopovým pracím budou používány stroje, tudíž ruční práce nebudou vykonávány v 

rozhraní maximálního dosahu stroje a dále se bude dodržovat bezpečnostní pásmo o šířce 2 m. Při 

práci se stroji se na staveništi bude používat zvukové signalizační opatření, pro upozornění na dbání 

zvýšené pozornosti dělníka. 

Stěnové konstrukce budou zhotoveny z cihel. Při zdění bude použito pomocné lešení PERI UP 

T 72, jehož součástí je i bezpečnostní zábradlí. Vertikální komunikace mezi jednotlivými patry lešení 

je zajištěna pomocí žebříků, které jsou bezpečnostně ukotveny ke konstrukci lešení. Při zdění patra 

bude lešení stavěno na již hotovou stropní desku.  

Po celou dobu pobytu na staveništi je dělník povinen nosit ochranné pomůcky, jako ochranou 

helmu, výstražnou vestu a rukavice. Rukavice jsou důležité zejména při manipulaci s ocelovou výztuží 

stropních konstrukcí. 

Při práci ve výškách nad 1,5 m je stavbu třeba zajistit proti pádu osob.  

 

 

 





SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

APARTMÁNY
1NP / 3NP
± 0,000

SO 08

SO 09

SO 10

vrátnice/
kancelář

stavbyvedoucího

do
ča

sn
ě 

zp
ev

ně
ná

 c
es

ta staveništní odpad

nebezpečné látky

kovy
plasty

1400x1100

jeřáb Liebherr

typu 26K

vj
ez

d 
na

 s
ta

ve
ni

št
ě 

pr
o

os
ob

ní
 a

ut
om

ob
il

vjezd na
staveniště

palety s cihlami

dočasná skládka

zeminy

w
c/

sp
rc

ha

de
nn

í m
ís

tn
os

t

ša
tn

a

za
se

da
cí

m
ís

tn
os

t

ST. PV 2

ST. PE 2

ST. PE 1

ST. PV 1čistící

plocha

jímka

sk
la

d 
ná

řa
dí

2500 2500 2500
2500 2500

60
00

60
00

2500
2500

60004000

.

40
00

.

48
00

3600

4000

2000

2000

r = 22,0 m 1,4 t

2,
5 

t

11
40

0

1,
46

 t
19

40
0

SO 00

stropní nosníky

elektrovod
vodovodní řad
kanalizační řad

LEGENDA

plynovod

nové objekty

STAVEBNÍ OBJEKTY

SO 00 přeložka vodovodního řadu
SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 apartmány
SO 03 kanalizační přípojka
SO 04 vodovodní přípojka
SO 05 vrty tepelné čerpadlo
SO 06 elektro přípojka
SO 07 akumulační nádrž
SO 08 zpevněné plochy
SO 09 osázení keři / stromy
SO 10 čisté terénní úpravy

zpevněná plocha

rostlý terén

oplocení staveniště
zařízení staveniště

zákaz manipulace s břemenem

ST. PV stavební přípojka vody
ST. PE stavební přípojka elektřiny

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

realizace stavby

Ing. Milada Votrubová, CSc.

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SITUACE

formát:

datum:

A3

10. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

1:250 D. 5.2

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

± 0,000 = 321,10 m. n. m. BPV

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

INTERIÉR

formát:

datum: 27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

interiér

Ing. arch. Martin Čtverák

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



České vysoké učení v Praze 
Fakulta architektury 

Bakalářská práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D. 6 

INTERIÉR 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: Apartmány Tuchoměřice 
MÍSTO STAVBY: zámecký areál Tuchoměřice 
 
VYPRACOVALA: Klára Gryčová 
KONZULTANT: Ing. Arch. Martin Čtverák 
DATUM: 27. 5. 2020 

areál kláštera v Tuchoměřicích

arch.



OBSAH 

TEXTOVÁ ČÁST: 

D. 6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA: 
 1. Popis řešeného interiéru 
 2. Tabulka zařízení interiéru - pokoj 
 3. Tabulka zařízení interiéru – koupelna 
 4. Tabulka zařízení interiéru – osvětlení 
 5. Tabulka úpravy povrchů 
 
VÝKRESOVÁ ČÁST: 
 
D. 6.2 Schematický výkres řešeného interiéru 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D. 6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Popis řešeného interiéru: 

 Jedná se o interiér standardního apartmánového pokoje, který se v řešeném objektu 
vyskytuje celkem desetkrát. Pro pokoj o výměře 20 m2 navrhuji lamelovou dubovou podlahu 
s podlahovým vytápěním. Jako úložný prostor bude sloužit vestavěná skříň z dubové překližky podél 
levé stěny doplněná kovovými černými prvky. Ve skříni je prostor jak pro zavěšení oblečení na 
rymínka, tak i policový systém na složené oblečení. Vestavěnou skříň ukončuje stolek se dvěma 
policemi nad sebou. Stolek může sloužit jako toaletní či v případě potřeby jako pracovní. Dále jsou 
zde umístěna dvě pohodlná křesla se stojací lampou. Postel navržená jako standardní dvojlůžko je 
z dubového masivu. Čelo postele s nočními stolky má stejnou délku jako stěna, ke které přiléhá. Pro 
stěnu nad postelí byla zvolená tmavě zelená barva, která napomáhá k vytvoření intimní atmosféry. 
Ostatní stěny jsou bílé. 
 Koupelna o výměře 5,2 m2 má vzorovanou dlažbu, podobný vzor byl objeven na podlaze ve 
starém domku, ke kterému novostavba s apartmány přiléhá. Stěny jsou obložené bílými obklady 
položených do písmene V. Stěna instalační šachty, vedle které jsou navrhnuty police, je natřená 
betonovou stěrkou. Oválné umyvadlo je položeno na dubové desce. Vodovodní armatury jsou řešené 
jako podmítkové v černé barvě. Sprchový kout bez vaničky má skleněnou zástěnu s kovovým černým 
rámem. 
 

 

 

 



1000 580 580 580 800

43
0

10
90

15
20

20
00

78
0

65
0

15
0

80
0

57
0

23
0

14
1011

80
57

0
27

80

3540

ILUSTRATIVNÍ OBRÁZEK POPISOZN.

TABULKA ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU - POKOJ

ŽIDLE IRONIKA TON

materiál: buk
povrchová úprava: světle šedý lak
rozměry (v x š x h): 84 x 45 x 41 cm

POČET

ZI 01

ČALOUNĚNÉ KŘESLO S DŘEVĚNOU
KONSTRUKCÍ

materiál: dub
povrchová úprava: transparentní lak
rozměry (v x š x h): 96 x 60 x 40 cm
čalounění: světle šedivé s bílými pruhy

ZI 02

ZI 03

ZI 04

1

1POSTEL Z MASIVU s čelem přes celou šířku zdi
s deskou jako nočním stolkem

materiál: dub
povrchová úprava: transparentní lak
rozměry (d x š x v): 200 x 180 x 45 cm

SKŘÍŇ - STĚNA zhotovená na míru

materiál: dřevěná překližka dub
    + kovové černé prvky

povrchová úprava: transparentní lak
rozměry skříně (d x š x v):

174 (3x58) x 45 x 200 (275) cm
rozměry stolu (d x š x v):

 80 x 45 x 15 cm

1

2

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

2. Tabulka zařízení interiéru - pokoj



KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

materiál: ocel
barva: černá mat
rozměry (v x š): 100 x 45 cm

POD OMÍTKOVÁ BATERIE MEXEN ALMA

materiál: mosaz
barva: černá mat
rozměry: průměry základny: 6,9 a 5,4 cm

     délka výlevky: 19,7 cm

SPRCHOVÁ PODOMÍTKOVÁ SOUPRAVA LUNGO

materiál: mosaz
barva: černá mat
sprchová hadice, kulatá pevná hlavice (průměr: 25 cm),
kulatá páková baterie (směšovač pod omítkou)

OVÁLNÉ UMYVADLO NA DESKU

materiál: keramika
barva: bílá
rozměry (d x š): 50 x 43 cm

SPRCHOVÁ ZÁSTĚNA

materiál: kovový rám s transparentním sklem
barva rámu: černá
rozměry: výška: 195 cm

    délka: 135 cm

ILUSTRATIVNÍ OBRÁZEK POPISOZN.

TABULKA ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU - KOUPELNA
POČET

ZI 05

ZI 06

ZI 07

ZI 08

1

1

1

1

ZI 09 1

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

3. Tabulka zařízení interiéru - koupelna

PODOMÍTKOVÁ



ILUSTRATIVNÍ OBRÁZEK POPISOZN.

TABULKA ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU - OVĚTLENÍ
POČET

ZI 10

STOLNÍ LAMPA PRIDDY EGLO

materiál: kov
povrchová úprava: černá matná barva
rozměry: výška 40 cm

    průměr 15 cm

STOJACÍ LAMPA PRIDDY EGLO

materiál: kov
povrchová úprava: černá matná barva
rozměry: výška 137 cm

    průměr 23 cm

STROPNÍ SVÍTIDLO SOTTO LUCE MIKA

materiál stínítka: textil (pokoj), kov (koupelna)
barva: černá
rozměry: výška 10 cm

    průměr 30 cm

ZI 11

ZI 12

3

1

2

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

4. Tabulka zařízení interiéru - osvětlení



ILUSTRATIVNÍ OBRÁZEK POPISOZN.

TABULKA ÚPRAVY POVRCHŮ

PU 01

MASIV / PŘEKLIŽKA

materiál: dub
povrchová úprava: transparentní lak

PODLAHA POKOJ
VRSTVENÉ DŘEVĚNÉ LAMELY

materiál: dub

PU 02

PU 03

DLAŽBA KOUPELNA

materiál: keramika
rozměry: 30 x 30 cm
spáry: bílé

OBKLADY KOUPELNA

materiál: keramika
rozměry: 30 x 30 cm
spáry: světle šedivé

BETONOVÁ STĚRKA (koupelna)

BARVA NA STĚNU (zelená)

PU 04

PU 05

PU 06

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

5. Tabulka úpravy povrchů



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. Arch. akad. arch. Václav Girsa

Ing. Arch. Martin Čtverák

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SCHÉMATICKÝ VÝKRES

formát:

datum:

A3

27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 6.2

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

architektonicky - stavební řešení

1:50

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

z 01

z 04

z 03

z 11

z08

z12

z02
z05

z07

z
05

vedoucí BP:

část:

konzultant:

vypracovala:

název projektu:

obsah:

prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa

Klára Gryčová

APARTMÁNY TUCHOMĚŘICE

SCHEMATICKÝ VÝKRES

formát:

datum: 27. 5. 2020

měřítko: číslo výkresu:

D. 6.2

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

interiér

Ing. arch. Martin Čtverák

A3

1:50

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK


